
1 
 

Výroční zpráva o činnosti 
Fakulty podnikatelské 

Vysokého učení technického 
v Brně za rok 2012 

 

 



1 

 

Obsah 
OBSAH ........................................................................................................................................................................ 1 

ÚVOD .......................................................................................................................................................................... 4 

ORGÁNY FAKULTY ....................................................................................................................................................... 5 

DĚKANKA .................................................................................................................................................................. 5 
DĚKAN ..................................................................................................................................................................... 5 
AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY PODNIKATELSKÉ VUT V BRNĚ ................................................................................................. 5 
VĚDECKÁ RADA FP VUT V BRNĚ .................................................................................................................................... 6 

Mandát do 7. 11. 2012 ...............................................................................................................................................6 
Mandát od 8. 11. 2012 ...............................................................................................................................................7 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ................................................................................................................................................. 8 
TAJEMNÍK ................................................................................................................................................................. 8 
VEDENÍ FAKULTY ......................................................................................................................................................... 8 

Vedení Fakulty do 7. 11. 2012 ....................................................................................................................................8 
Vedení Fakulty od 8. 11. 2012 ....................................................................................................................................8 

STUDIJNÍ PROGRAMY ................................................................................................................................................. 9 

PŘEHLED AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ A OBORŮ NA FP VUT V BRNĚ ................................................................... 9 
Počet přepočtených studií v akademickém roce 2011/2012 ....................................................................................10 
Uchazeči o studium bakalářských a navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 
2012/2013 ................................................................................................................................................................10 
Prospěchová stipendia .............................................................................................................................................11 
Absolventi bakalářského a magisterského studia ....................................................................................................12 
Nejlepší absolventi ...................................................................................................................................................12 

DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM .................................................................................................................................. 13 
Oborová rada DSP FP VUT v Brně ............................................................................................................................13 
Stav doktorandů k 1. 10. 2012 .................................................................................................................................13 
Seznam absolventů DSP 2012 ..................................................................................................................................14 

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................................................... 15 
Celoživotní vzdělávání v rámci akreditovaných studijních programů ......................................................................15 
MSc in Business and Infomatics ...............................................................................................................................15 
Mezinárodní manažerská studia ..............................................................................................................................16 
Studium MBA na Fakultě podnikatelské ..................................................................................................................16 

PROFESORSKÁ A HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ 2012............................................................................................................... 17 

ZAMĚSTNANCI FAKULTY ........................................................................................................................................... 18 

Počet zaměstnanců Fakulty v roce 2012 ..................................................................................................................18 
Věková struktura zaměstnanců Fakulty v přepočtených stavech ............................................................................18 

PRACOVIŠTĚ FAKULTY ............................................................................................................................................... 19 

Seznam pracovišť .....................................................................................................................................................19 
ÚSTAV INFORMATIKY ................................................................................................................................................. 20 

Zaměření ústavu ......................................................................................................................................................20 
Zaměstnanci ústavu .................................................................................................................................................20 
Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ...........................................................................................21 

ÚSTAV FINANCÍ ......................................................................................................................................................... 23 
Zaměření ústavu ......................................................................................................................................................23 
Zaměstnanci ústavu .................................................................................................................................................23 
Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ...........................................................................................24 
Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů .............................................................................25 

ÚSTAV MANAGEMENTU .............................................................................................................................................. 26 
Zaměření ústavu ......................................................................................................................................................26 
Zaměstnanci ústavu .................................................................................................................................................26 
Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ...........................................................................................27 
Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů .............................................................................29 



2 

 

ÚSTAV EKONOMIKY ................................................................................................................................................... 31 
Zaměření ústavu ......................................................................................................................................................31 
Zaměstnanci ústavu .................................................................................................................................................31 
Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ...........................................................................................33 
Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů .............................................................................33 

ÚTVAR INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ .................................................................................................................................. 35 
Zaměstnanci útvaru .................................................................................................................................................35 

ÚTVAR VĚDECKÝCH INFORMACÍ .................................................................................................................................... 35 
Zaměstnanci útvaru .................................................................................................................................................35 
Knižní fond Fakulty ...................................................................................................................................................35 

STUDIJNÍ ODDĚLENÍ ................................................................................................................................................... 35 
Zaměstnanci studijního oddělení .............................................................................................................................35 

SPRÁVA INTEGROVANÉHO OBJEKTU ............................................................................................................................... 36 
Zaměstnanci správy .................................................................................................................................................36 

DĚKANÁT ................................................................................................................................................................ 36 
Zaměstnanci děkanátu .............................................................................................................................................36 

PŘEHLED ŘEŠENÝCH VÝZKUMNÝCH PROJEKTŮ ......................................................................................................... 37 

GRANTOVÁ AGENTURA ČR .......................................................................................................................................... 37 
FOND ROZVOJE VYSOKÝCH ŠKOL ................................................................................................................................... 37 
SPECIFICKÝ VYSOKOŠKOLSKÝ VÝZKUM 2012 .................................................................................................................... 37 
PROJEKTY ESF ŘEŠENÉ NA FP VUT V BRNĚ ..................................................................................................................... 38 

PŘEHLED PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI ............................................................................................................................... 39 

PUBLIKACE .............................................................................................................................................................. 39 
Odborné knihy ..........................................................................................................................................................39 
Články v časopisech s IF............................................................................................................................................40 
Články v časopisech v databázi SCOPUS ..................................................................................................................40 
Články v časopisech v databázi RVVaI .....................................................................................................................41 

VYDAVATELSKÁ ČINNOST ......................................................................................................................................... 45 

TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU ......................................................................................................................... 45 
SPOLUVYDAVATELSTVÍ ČASOPISU TRANSFORMATIONS IN BUSINESS & ECONOMICS .................................................................. 45 

KONFERENCE ............................................................................................................................................................ 46 

VIDEOKONFERENCE ................................................................................................................................................... 46 
KONFERENCE K 20. VÝROČÍ ZALOŽENÍ FAKULTY PODNIKATELSKÉ ........................................................................................... 46 
INTERNATIONAL WORKSHOP FOR PHD STUDENTS ............................................................................................................. 46 

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH AKTIVIT ............................................................................................................................. 47 

LLP/ERASMUS ......................................................................................................................................................... 47 
Sjednané počty míst v bilaterálních smlouvách a dohodách o přímé spolupráci .....................................................47 
Mobilita studentů v akademickém roce 2011/2012 ................................................................................................47 

MEZINÁRODNÍ STUDENTSKÉ SOUTĚŽE ............................................................................................................................ 47 
MOBILITA ............................................................................................................................................................... 48 

Mobilita pedagogických pracovníků v akademickém roce 2011/12  (zapojených do výuky) ...................................48 
Mobilita zaměstnanců v akademickém roce 2011/12 .............................................................................................48 

SPOLUPRÁCE S PRAXÍ ................................................................................................................................................. 49 
Spolupracující subjekty .............................................................................................................................................49 
Realizované hospodářské smlouvy ...........................................................................................................................52 

ZE ŽIVOTA FAKULTY .................................................................................................................................................. 53 

Dny otevřených dveří ...............................................................................................................................................53 
Business Point ..........................................................................................................................................................53 
Reprezentační ples Fakulty podnikatelské ...............................................................................................................53 
iKariéra .....................................................................................................................................................................54 
Majáles ....................................................................................................................................................................54 
Přijímací zkoušky do bakalářského a magisterského studia ....................................................................................54 
Volba kandidáta na děkana .....................................................................................................................................55 



3 

 

Státní závěrečné zkoušky .........................................................................................................................................55 
Promoce ...................................................................................................................................................................56 
Oslavy 20. výročí založení fakulty ............................................................................................................................56 
Nová laboratoř síťové infrastruktury pro obor Informační management ................................................................57 
Global Village ...........................................................................................................................................................57 
Přednášky budoucích kandidátů na prezidenta ČR ..................................................................................................57 
Výstava k 50. výročí společnosti MESIT holding a. s. ...............................................................................................58 
Vánoční strom ..........................................................................................................................................................58 

 
  



4 

 

Úvod 

Fakulta podnikatelská je již dvacátým rokem součástí Vysokého učení technického v Brně. VUT je 
z hlediska svého profilu technickou univerzitou s nejširším zaměřením v naší zemi, nabízející širokou 
škálu technických disciplín, ale i obory ekonomické a umělecké. Vzdělávací proces téměř 22 tisíců 
posluchačů probíhá v prostředí, kde se snoubí věda a výzkum, což umožňuje rozvíjet tvůrčí schopnosti 
studentů. Ve stěžejních směrech naplňuje VUT představy výzkumné univerzity. 

V roce 2012, v rámci svého druhého funkčního období, je rektorem prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, 
dr. h. c., který je zároveň i členem Ústavu informatiky na naší Fakultě.  

Koncepce akreditovaných studijních oborů, postupně doplňovaných od zahájení činnosti Fakulty, 
vychází z potřeb rozvoje univerzity a reflektuje především potřeby a požadavky trhu práce. 

V loňském roce se řada věcí zdařila, ale stále je třeba, a to především s ohledem na vývoj 
v terciálním vzdělávání, se v mnohých aspektech zlepšovat.  

Výsledky uplynulého roku po stránce pedagogické nás opravňují k tomu, abychom s optimismem 
vstoupili do dalších období, neboť i v roce 2012 Fakulta zaznamenala velmi vysoký zájem ze strany 
uchazečů o studium. 

V roce, kdy jsme si připomenuli 20 let od založení Fakulty, jsme i nadále posilovali pozici Fakulty 
a úroveň studia.  

V roce 2013 zaměříme svoji pozornost na racionalizaci procesů v pedagogické činnosti, na další 
rozvoj internacionalizace a v neposlední řadě budeme usilovat o udržení trendu vývoje v oblasti 
vědeckých výkonů Fakulty. 

Tento dokument je Výroční zprávou o činnosti Fakulty podnikatelské Vysokého učení technického 
v Brně, obsahuje základní číselné a textové údaje o Fakultě za rok 2012.  

 
 
Brno 14. 6. 2013 
 
 
 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 
děkan 

 
 
 
 
 



5 

 

Orgány Fakulty 

Děkanka 

doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA do 7. 11. 2012 

Děkan 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. od 8. 11. 2012 

Akademický senát Fakulty podnikatelské VUT v Brně  

Zaměstnanecká komora  

Předseda Akademického senátu Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. 

Místopředseda Akademického senátu Ing. Helena Hanušová, Ph.D. 

Členové Ing. Vladimír Bartošek, Ph.D. 

 Ing. Michaela Beranová, Ph.D. 

 Ing. Radek Doskočil, Ph.D. 

 Ing. Tomáš Heralecký, Ph.D. 

 Ing. Jiří Koleňák, Ph.D. 

 Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. 

 Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

 Ing. Pavel Mráček 

 Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. 

 doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

Studentská komora  

Předseda Studentské komory Ing. Tomáš Král 

Členové Ing. Libor Chládek, BA 

 Ing. Martina Janková 

 Bc. Michal Kamenský 

 Bc. Martin Konečný 

 Roman Kornelly 

 Tomáš Krejčí 

 Bc. Eva Molliková 

 Bc. Aneta Žiaková 



6 

 

Vědecká rada FP VUT v Brně  

Mandát do 7. 11. 2012 

Předsedkyně doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Interní členové prof. Ing. Jan M. Honzík, CSc. 
Fakulta informačních technologií VUT 
v Brně 

 doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Marie Jurová, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Miloš Koch, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Pavel Legát, CSc. 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií VUT v Brně 

 prof.  RNDr. Ivan Mezník, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Jan Solař, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. Fakulta strojního inženýrství VUT v Brně 

 prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc. 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií VUT v Brně 

Externí členové prof. PhDr. Jana Geršlová, CSc. 
Ekonomická fakulta  VŠB-TU Ostrava 
(do 11. 5. 2012) 

 prof. RNDr. Jiří Hřebíček, CSc. 
Přírodovědecká fakulta Masarykovy 
univerzity 

 Ing. Jiří Kovář  UNIS, spol. s r.o. 

 prof. Ing. Václav Liška, CSc. Fakulta stavební ČVUT v Praze 

 doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 
Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita 
Pardubice  

 prof. Ing. Drahomíra Pavelková, Ph.D. 
Fakulta managementu a ekonomiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

 Ing. Jiří Polák, CSc.  Association for Information Society (SPIS) 

 JUDr. Alena Schillerová, Ph.D. Finanční úřad  Brno-venkov 

 prof. Ing. Jana Stávková, CSc. Provozně ekonomická fakulta MENDELU  

 prof. Ing. Ľuboslav Szabo, CSc. 
Fakulta podnikového manažmentu 
Ekonomickej univerzity v Bratislave 

 



7 

 

Mandát od 8. 11. 2012 

Předseda doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Interní členové prof. Ing. Miroslav Doupovec, CSc., dr. h. c. Fakulta strojního inženýrství VUT v Brně 

 prof. Ing. Pavel Jura, CSc. 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií VUT v Brně 

 doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Miloš Koch, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. Fakulta stavební VUT v Brně 

 prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL.M. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Petr Sodomka, Ph.D., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Externí členové Ing. Jaroslav Biolek AutoCont CZ 

 prof. Ing. Ladislav Buřita, CSc. 
Fakulta vojenských technologií Univerzity 
obrany 

 doc. Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D. 
Fakulta managementu a ekonomiky UTB ve 
Zlíně 

 doc. RNDr. Jozef Fecenko, Ph.D. 
Fakulta hospodárskej informatiky EU 
v Bratislave 

 prof. Ing. František Freiberg, CSc. Fakulta strojní ČVUT v Praze 

 prof. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., MBA 
Fakulta informatiky a managementu 
Univerzity Hradec Králové 

 prof. Ing. Jaroslav Kita, Ph.D. Obchodná fakulta EU v Bratislave 

 doc. Ing. Jan Pour, CSc. Fakulta informatiky a statistiky VŠE v Praze 

 JUDr. Alena Schillerová, Ph.D. Finanční úřad Brno-venkov 

 prof. Ing. Jana Stávková, CSc. Provozně ekonomická fakulta MENDELU  

 doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. 
Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy 
univerzity Brno 

 Ing. František Šebek, Ph.D. MESIT holding a. s. 

 

  



8 

 

Disciplinární komise 

Předseda prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc. 

Tajemnice Mgr. Helena Musilová 

Člen Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

Členka za studenty DSP Ing. Marie Dočekalová 

Člen za studenty magisterského studia Bc. Tomáš Král 

Člen za studenty bakalářského studia Martin Maťašovský 

Tajemník 

Ing. Jiří Zámečník  

Vedení Fakulty 

Vedení Fakulty do 7. 11. 2012 

Děkanka doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

Proděkanka pro VaV a doktorské studium prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

Proděkanka pro vnější vztahy Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D. 

Proděkan pro studijní záležitosti doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

Proděkan pro rozvoj a inovace Ing. Daniel Kába, Ph.D. 

Tajemník Ing. Jiří Zámečník 

Vedení Fakulty od 8. 11. 2012 

Děkan doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Proděkan pro vědu a výzkum doc. Ing. Petr Sodomka, Ph.D., MBA 

Proděkanka pro zahraniční vztahy doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

Proděkan pro studijní záležitosti Ing. Jiří Kříž, Ph.D. 

Proděkanka pro rozvoj doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

Tajemník Ing. Jiří Zámečník 



9 

 

Studijní programy 

Přehled akreditovaných studijních programů a oborů na FP VUT v Brně 

Studijní program  Studijní obor 

Fo
rm

a 
st

u
d

ia
 

D
o

b
a 

st
u

d
ia

 

Ja
zy

k 
vý

u
ky

 

Garant oboru 
typ kód název kód název 

b
ak

al
ář

sk
ý 

B6207 

Kvantitativní 
metody 
v ekonomice  

6207R005 
Matematické 
metody 
v ekonomice  

P 3 Č prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

B6208 
 

Ekonomika 
a management 
 

6202R006 Daňové poradenství P, K 3 Č Ing. Pavel Svirák, Dr. 

6202R049 Účetnictví a daně  P 3 Č 
prof. Ing. Mária 
Režňáková, CSc. 

6208R020 Ekonomika podniku  P 3 Č 
prof. Ing. Oldřich Rejnuš, 
CSc. 

6202R161 
Ekonomika a 
procesní 
management  

P 3 Č prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

6208R168 
Management 
v tělesné kultuře 

P 3 Č 
doc. Ing. Vladimír 
Chalupský,    CSc., MBA 

B6209 

Systémové 
inženýrství 
a informatika  

6209R021 
Manažerská 
informatika  

P, K 3 Č doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

n
av

az
u

jíc
í m

a
gi

st
e

rs
ký

 

N6208 
 

Ekonomika 
a management  
  

6208T090 
Podnikové finance a 
obchod  

P, K 2 Č 
prof. Ing. Oldřich Rejnuš, 
CSc. 

6208T097 
Řízení a ekonomika 
podniku 

P, K 2 Č, A 
doc. RNDr. Anna Putnová, 
Ph.D., MBA 

6208T117 
Účetnictví a finanční 
řízení podniku  

P 2 Č 
prof. Ing. Mária 
Režňáková, CSc. 

N6209 

Systémové 
inženýrství 
a informatika  

6209T015 
Informační 
management  

P 2 Č doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

N6208 
Economics and 
Management 

6208T150 
European Business 
and Finance  

P 2 A 
doc. Ing. Stanislav Škapa, 
Ph.D. 

d
o

kt
o

rs
ký

 

P6208 
 

Ekonomika a 
management  
  

6208V097 
Řízení a ekonomika 
podniku  

P, K 3 Č, A 
prof. Ing. Vojtěch Koráb, 
Dr., MBA 

6208V089 Podnikové finance  P, K 3 Č, A 
prof. Ing. Oldřich Rejnuš, 
CSc. 

6208V097 
Řízení a ekonomika 
podniku  

P, K 4 Č, A 
prof. Ing. Vojtěch Koráb, 
Dr., MBA 

6208V089 Podnikové finance  P, K 4 Č, A 
prof. Ing. Oldřich Rejnuš, 
CSc. 

 



10 

 

Počet přepočtených studií v akademickém roce 2011/2012 

obor počet studií 

B6208 Ekonomika a management 1 284,50 

B6209 Systémové inženýrství a informatika 480,00 

N6208 Ekonomika a management 986,00 

N6209 Systémové inženýrství a informatika 222,50 

P6208 Ekonomika a management 75,00 

celkem 3 048,00 

 

Uchazeči o studium bakalářských a navazujících magisterských studijních programů pro 
akademický rok 2012/2013 

 
počet podaných 

přihlášek 
dostavili se*) počet přijatých 

počet 
zapsaných 

Prezenční forma studia 
    

B6208 Ekonomika a management         

Ekonomika podniku 1 416 1 209 287 186 

Ekonomika a procesní management 692 573 243 123 

Management v tělesné kultuře 254 190 88 73 

Účetnictví a daně  767 677 251 160 

B6209  Systémové inženýrství a informatika     

Manažerská informatika 449 389 356 226 

B6207 Kvantitativní metody v ekonomice     

Matematické metody v ekonomice 60 53 48 33 

N6208 Ekonomika a management     

Podnikové finance a obchod 540 397 188 98 

Řízení a ekonomika podniku 759 576 228 134 

Účetnictví a finanční řízení podniku 275 206 103 59 

N6209  Systémové inženýrství a informatika     

Informační management 263 199 168 128 

N6208 Economics and Management     

European Business and Finance 37 22 21 12 

Celkový počet  v prezenční formě studia 5 512 4 491 1 981 1 232 

Kombinovaná forma studia 
    

B6208 Ekonomika a management         

Daňové poradenství - 3. ročník 26 19 19 15 

B6209  Systémové inženýrství a informatika     

Manažerská informatika - 3. ročník 25 19 19 16 

N6208 Ekonomika a management     

Podnikové finance a obchod 259 190 117 70 

Řízení a ekonomika podniku 490 364 196 129 

Celkový počet  v kombinované formě studia 800 592 351 230 

Celkový počet   6 312 5 083 2 332 1 462 

 *) Údaj obsahuje počet uchazečů, kteří se dostavili k přijímací zkoušce (u oboru Management v tělesné kultuře i uchazeči, kteří se dostavili 
k talentové zkoušce, ale neprospěli) včetně počtu uchazečů, kteří byli přijati prominutím přijímací zkoušky. 



11 

 

Fakulta zaznamenala dosud nejvyšší zájem uchazečů o studium. V akademickém roce 2012/2013 
byl otevřen nově akreditovaný bakalářský studijní obor Matematické metody v ekonomice.  

Do bakalářských studijních oborů byli uchazeči přijímáni na základě výsledků dosažených u přijímací 
zkoušky (u oboru Management v tělesné kultuře navíc dle talentové zkoušky), pouze u oboru 
Manažerská informatika byla stanovena kritéria pro přijetí prominutím přijímací zkoušky – prospěch ve 
vybraných předmětech na střední škole. Do navazujících magisterských studijních programů byli 
uchazeči také přijímáni dle výsledků přijímací zkoušky, prominutím přijímací zkoušky byli přijati pouze 
absolventi bakalářských studijních programů z Fakulty podnikatelské, kteří studium úspěšně ukončili 
v roce 2012 a dosáhli váženého studijního průměru za bakalářské studium do 1,80 včetně. 

 

Přehled počtu studentů v akreditovaných bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech a oborech k 31. 10. 2012 

 
prezenční forma 

kombinovaná 
forma 

celkem 

B6208 Ekonomika a management 1 347 32 1 379 

Daňové poradenství 204 32 236 

Ekonomika a procesní management 355 0 355 

Ekonomika podniku 318 0 318 

Management v tělesné kultuře 171 0 171 

Účetnictví a daně 299 0 299 

B6209  Systémové inženýrství a informatika 508 18 526 

Manažerská informatika 508 18 526 

B6207 Kvantitativní metody v ekonomice 33 0 33 

Matematické metody v ekonomice 33 0 33 

N6208 Ekonomika a management 615 392 1 007 

Podnikové finance a obchod 212 120 332 

Řízení a ekonomika podniku 299 272 571 

Účetnictví a finanční řízení podniku 104 0 104 

N6209  Systémové inženýrství a informatika 250 0 250 

Informační management 250 0 250 

N6208 Economics and Management 28 0 28 

European Business and Finance 28 0 28 

Celkový počet studentů 2 781 442 3 223 

Prospěchová stipendia 

V souladu se Stipendijním řádem VUT v Brně a platnou směrnicí děkanky, studentům s vynikajícími 
studijními výsledky Fakulta poskytuje prospěchové stipendium. 

  
2011/2012 2012/2013 

 Studijní průměr  výše stipendia počet studentů výše stipendia počet studentů 

pásmo 1 1,00 – 1,10 2.000,- 3 3.000,- 1 

pásmo 2 1,11 – 1,20 1.500,- 7 2.200,- 6 

pásmo 3 1,21 – 1,30 1.000,- 15 1.400,- 20 

Počet studentů celkem 25  27 
 

Pro akademický rok 2012/2013 byla rozhodnutím děkanky zvýšena částka stipendií v jednotlivých 
pásmech. Stanovený studijní průměr pro přiznání prospěchového stipendia se nemění. V průběhu 
posledních let docházelo k poklesu počtu studentů, kteří splnili předepsaná kritéria – v akademickém 
roce 2009/2010 pobíralo prospěchové stipendium 63 studentů, v roce 2010/2011 53 studentů, v roce 



12 

 

2011/2012 jen 25 studentů. V akademickém roce 2012/2013 pobírá prospěchové stipendium 27 
studentů. 

 

Absolventi bakalářského a magisterského studia 

Přehled absolventů v akreditovaných bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech a oborech od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 

 

prezenční forma 
kombinovaná 

forma 
celkem 

B6208 Ekonomika a management       

Daňové poradenství 171 31 202 

Ekonomika a procesní management 74 0 74 

Management v tělesné kultuře 23 0 23 

B6209  Systémové inženýrství a informatika 
   

Manažerská informatika 133 6 139 

N6208 Ekonomika a management 
   

Podnikové finance a obchod 81 31 112 

Řízení a ekonomika podniku 134 75 209 

N6209 Systémové inženýrství a informatika 
   

Informační management 62 0 62 

N6208 Economics and Management 
   

European Business and Finance 20 0 20 

Celkový počet absolventů 698 143 841 
 

Nejlepší absolventi  

Za vynikající studijní výsledky během studia a u státní závěrečné zkoušky a za výbornou úroveň 
zpracování závěrečné práce (bakalářské nebo diplomové) byla udělena ocenění těmto absolventům: 

Ocenění – student / studentka Studijní obor 
Cena rektora  

Rajkovič Matej, Ing. Informační management 
 

Cena děkanky  

Matisová Monika, Ing. Podnikové finance a obchod  
Novák Lukáš, Ing. Informační management 
Zavadilová Lada, Bc. Ekonomika a procesní management 

 

Čestné uznání  

Nábělek Marek, Ing.  
Myšková Iveta, Ing. 

Řízení a ekonomika podniku  
Řízení a ekonomika podniku  

Kos Lukáš, Bc. Management v tělesné kultuře 
Konečný Martin, Bc. Manažerská informatika 

 

  



13 

 

Doktorský studijní program 

Oborová rada DSP FP VUT v Brně 

Předsedkyně  

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Členové 

prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc. 
Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity 
  

prof. Ing. Jan Čapek, CSc.  
Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
 
prof. Ing. Marie Jurová, CSc.  
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 
 
doc. Ing. Miloš Koch, CSc.  
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 
 
prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA  
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 
 
doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA  
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 
 
prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 
Fakulta podnikatelská VUT v Brně 
 
doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D.  
Provozně ekonomická fakulta MENDELU 
 
 

Stav doktorandů k 1. 10. 2012 

  Forma studia Podnikové finance 
Řízení a 

ekonomika 
podniku 

Celkem 

Počet doktorandů  
prezenční 15 26 41 

kombinovaná 3 19 22 

Nově přijatí  
prezenční 5 7 12 

kombinovaná 0 7 7 

Studium ukončili    4 11 15 

- na vlastní žádost   0 1 1 

- neplnění studijních povinností   4 3 7 

- obhajobou práce     6 6 

- neobhájil(a) práci   1 1 

 



14 

 

Seznam absolventů DSP 2012 

Ing. Jaroslava Rajchlová 

Název práce:   Vybrané aspekty financování podniků rizikovým kapitálem v podmínkách  
České republiky  

Školitel:    doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 
Obhájeno:   29. června 2012 

Ing. David Schüller 

Název práce:   Řízení spokojenosti zájmových skupin s kvalitou služeb vysokých škol  
Školitel:    doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 
Obhájeno:   29. června 2012 

Ing. Monika Šimánková 

Název práce:   Vliv stimulačních systémů na náklady a výnosy podniku  
Školitel:    doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 
Obhájeno:   29. června 2012 

Ing. Hana Wouters 

Název práce:   Vektorová optimalizace vědeckých parků založená na kvalitativních trendových  
modelech bez rovnic 

Školitel:    prof. Ing. Mirko Dohnal, DrSc. 
Obhájeno:   19. dubna 2012 

Ing. Pavel Mráček 

Název práce:  Nové přístupy v marketingové komunikaci v segmentu outdoorového oblečení 
Školitel:  doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 
Obhájeno:   13. listopadu 2012 

Ing. Petr Novák  

Název práce:   Manažerské kompetence v malých podnicích  
Školitel:    doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA  
Obhájeno:   13. listopadu 2012 
  



15 

 

Celoživotní vzdělávání 
Celoživotní vzdělávání je jednou z oblastí, které Fakulta věnuje velkou pozornost již od dob svého 

vzniku. Svědčí o tom nejenom kurzy celoživotního vzdělávání v rámci akreditovaných studijních oborů, 
ale také společné programy se zahraničními univerzitami – MBA, MSc. 

Celoživotní vzdělávání v rámci akreditovaných studijních programů 

V roce 2012 byly otevřeny čtyři kurzy celoživotního vzdělávání v rámci akreditovaných studijních 
programů – Daňové poradenství, Manažerská informatika, Podnikové finance a obchod, Řízení a 
ekonomika podniku. Od zimního semestru akademického roku 2012/2013 pak navíc další dva kurzy – 
Ekonomika podniku, Účetnictví a daně. 

 
počet účastníků kurzů  

k 31. 10. 2012 
počet absolventů kurzů 

v roce 2012 

Daňové poradenství  37 18 

Ekonomika podniku 15 0 

Účetnictví a daně 13 0 

Manažerská informatika 33 16 

Podnikové finance a obchod 24 7 

Řízení a ekonomika podniku 46 11 

Celkový počet účastníků 168 52 

 
Úspěšní absolventi kurzů celoživotního vzdělávání mohou při splnění stanovených podmínek 

pokračovat ve studiu v akreditovaných studijních oborech. V akademickém roce 2012/2013 pokračuje ve 
studiu ve 3. ročníku oboru Daňové poradenství v kombinované formě 17 absolventů a ve 3. ročníku 
oboru Manažerská informatika v kombinované formě všichni absolventi kurzu celoživotního vzdělávání. 

Ve 2. ročníku oboru Podnikové finance a obchod v kombinované formě studia pokračují všichni 
absolventi kurzu, ve 2. ročníku oboru Řízení a ekonomika podniku v kombinované formě studia 
pokračuje 10 absolventů. 

MSc in Business and Infomatics 

 
V akademickém roce 2012 byl otevřen jeden ročník studijního programu MSc in Business and 

Informatics, který byl realizován Fakultou podnikatelskou Vysokého učení technického v Brně na základě 
udělené platné akreditace britské Notthingham Trent University. Tento studijní program spadá svým 
zaměřením mezi kurzy ČZV. Oproti předchozím rokům došlo ke změně v náplni a struktuře předmětů na 
základě zjištěného zájmu studentů o jednotlivé předměty, jejich přínosu a logické návaznosti modulů. 
Toto bylo provedeno v souladu s požadavky na nostrifikaci titulu MSc na úrovni magisterského stupně 
vzdělání.  

 

Přehled počtu účastníků studijního programu MSc in Business and Informatics 

Akademický rok 2011/2012 
 Celkový počet 

v ročníku 
Postup/absolvování Opakování Ukončeno 

1. ročník  24 13 6 5 
2. ročník 19 16 3 0 
∑ 43 29 9 5 

 

  



16 

 

Přehled počtu účastníků studijního programu MSc in Business and Informatics 

Akademický rok 2012/2013 
 Celkový počet  

v ročníku 
Postup/absolvování Opakování Ukončeno 

1. ročník  14 - - - 
2. ročník 16 - - - 
∑ 30 - - - 

 

Mezinárodní manažerská studia 

Fakulta podnikatelská dále nabízí dvouletá Mezinárodní manažersko-marketingová studia 
organizovaná společně s univerzitami v Polsku, a to nejdříve s Univerzitou M. Koperníka v Toruni a od 
roku 2006 pak s Ekonomickou univerzitou v Katowicích. Jsou nejdelšími studiemi se zahraniční 
univerzitou v historii VUT v Brně, v tomto roce slaví již 32. výročí. V těchto studiích se společně vzdělávají 
vrcholoví řídící pracovníci z ČR, Slovenska a Polska. V roce 2012 se jich účastnilo 42 posluchačů. 

Studium MBA na Fakultě podnikatelské 

Fakulta podnikatelská patří mezi přední poskytovatele špičkového manažerského vzdělávání, 
vedoucího k titulu MBA (Master of Business Administration) v České republice. Patří mezi první instituce, 
které tento typ vzdělávání v našich podmínkách rozvíjejí. V rámci Brno Business School je toto studium 
pořádané od roku 1993 ve spolupráci s Nottingham Business School při Nottingham Trent University 
z Velké Británie, od roku 2001 pořádáme také MBA ve spolupráci s Dominican University z Chicaga, USA.  
Brno Business School je zároveň zakládajícím členem České asociace MBA škol (CAMBAS, 1998). 

V roce 2012 studovalo v  „britském“ modelu programu MBA 83 účastníků ve čtyřech studijních 
skupinách a 44 účastníků úspěšně ukončilo studium. V US MBA ve třech studijních skupinách studovalo 
40 posluchačů.   

Studium MBA na Fakultě podnikatelské je vnímáno odbornou veřejností jako vysoce kvalitní 
a náročné. Při přípravě obsahové náplně tohoto studia vycházíme z nejnovějších poznatků v oblasti 
manažerské teorie, ze zkušeností našich úspěšných firem. Mimořádnou pozornost věnujeme provázání 
teorie s praxí – lektoři jsou zkušení pedagogové z VUT a dalších našich i zahraničních univerzit a špičkoví 
odborníci z praxe, nejčastěji z řad našich absolventů. 



17 

 

Profesorská a habilitační řízení 2012 

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

Obor: Ekonomika a management 
Jmenována profesorem: 1. 2. 2012 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

Obor: Ekonomika a management 
Název práce: „Rozvoj systémů měření výkonnosti ve výrobních podnicích“  
Jmenován docentem: 17. 2. 2012 

doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

Obor: Ekonomika a management 
Název práce: „Efektivní přístupy k vedení diverzitních týmů v českých podnicích“  
Jmenována docentem: 12. 6. 2012 



18 

 

Zaměstnanci Fakulty 

Počet zaměstnanců Fakulty v roce 2012 

  Fyzický počet k 31. 12. 2012 Přepočtený stav v r.2012 

11 profesor 9 9,47 

12 docent 18 16,05 

13 odborný asistent 46 38,52 

14 asistent 13 13,66 

21 vědecký a výzkumný pracovník 0 0,23 

akademičtí pracovníci celkem 86 77,93 

22 THP 37 35,66 

23 dělnická kategorie 3 2,56 

Celkem 126 116,15 

 
 

 
 

Věková struktura zaměstnanců Fakulty v přepočtených stavech 

věk do 30 31–40 41–50 51–60 61–70 71–80 Celkem 

11 profesor 
   

4,67 3,00 1,80 9,47 

12 docent 
 

4,37 2,46 5,37 0,95 2,90 16,05 

13 odborný asistent 1,00 23,51 5,38 6,97 1,67 
 

38,52 

14 asistent 1,42 12,23 
    

13,66 

21 vědecký a výzkumný pracovník 
  

0,03 0,15 0,06 
 

0,23 

22 THP 3,70 11,95 5,63 12,38 2,00 
 

35,66 

23 dělnická kategorie 
   

2,56 
  

2,56 

Celkem 6,12 52,07 13,50 32,09 7,67 4,70 116,15 

 

8,15 % 

13,82 % 

33,17 % 11,76 % 

0,20 % 

30,70 % 

2,21 % 

Struktura profesí zaměstnanců fakulty 
k 31. 12. 2012 

11

12

13

14

21

22

23



19 

 

Pracoviště Fakulty 

Seznam pracovišť 

číslo pracoviště název pracoviště 

17110 Ústav informatiky 

17120 Ústav financí 

17130 Ústav managementu 

17140 Ústav ekonomiky 

17150 Útvar nástavbových studií a CŽV 

17500 Útvar informačních systémů 

17600 Útvar vědeckých informací (knihovna) 

17700 Studijní oddělení 

17840 Správa IO 

17900 Děkanát 

  

  
 

  
  



20 

 

Ústav informatiky 

Zaměření ústavu 

Ústav informatiky svým působením přispívá k plnění poslání Fakulty podnikatelské, a to zejména 
v oblasti vzdělávací, tvůrčí, poradenské a konzultační. 

Ústav informatiky je garantem studijního programu Systémové inženýrství a informatika 
s bakalářským studijním oborem Manažerská informatika a magisterským studijním oborem Informační 
management. 

Studijní obor Manažerská informatika vychází z kooperace Fakulty podnikatelské, Fakulty 
informačních technologií a Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně. Absolvent 
je schopen tvůrčím způsobem řídit rozvoj aplikačního programového vybavení, vytvářet softwarové 
aplikace včetně portálových řešení a webových stránek, ovládá technologii zpracování dat 
v databázových systémech, projektování a řízení informačních a komunikačních technologií, principy 
bezpečnosti informací a konzultační činnosti s uživateli. 

Magisterský studijní obor Informační management je zaměřen na výchovu inženýra se znalostmi 
systémového přístupu, vytváření a aplikačního využití informačních a komunikačních technologií se 
zaměřením na jejich uplatnění v ekonomice a managementu podniku. Absolvent magisterského oboru 
se uplatní při výzkumu, vývoji, implementaci a provozu moderních informačních a komunikačních 
technologií v ekonomických a řídících procesech podniku. Může zastávat klíčové řídící a manažerské 
funkce, ve kterých uplatní své znalosti systémového přístupu a aplikaci informačních a komunikačních 
technologií v rozhodovacích procesech podniku. 

Zaměstnanci ústavu 

Ředitel ústavu Ing. Jiří Kříž, Ph.D. (do 7. 11. 2012) 

 doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc. (od 8. 11. 2012) 

Zástupce ředitele a tajemník pro pedag. záležitosti  Ing. Radek Doskočil, Ph.D. 

Tajemník pro vědu a výzkum Mgr. Veronika Novotná, Ph.D. 

Tajemník pro ekonomické záležitosti Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. 

Sekretářka Jana Hudlíková 

Profesoři prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

 prof. Ing. Jiří Dvořák, DrSc. 

 prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc. 

 prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. 

 prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL.M. 

Docenti doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

 doc. RNDr. Jiří Kropáč, CSc. 

 doc. Ing. Petr Sodomka, Ph.D., MBA                                      

Odborní asistenti Mgr. Martina Bobalová, Ph.D. 

 Ing. Zdeněk Brož, Ph.D. 

 Ing. Karel Doubravský, Ph.D.                                                                 

 Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

 RNDr. Zuzana Chvátalová, Ph.D. 

 Ing. Hana Klčová, Ph.D. 

 Ing. Aleš Klusák, Ph.D. 

 Ing. Jiří Kříž, Ph.D. 

 Ing. Jan Luhan, Ph.D. 

 Mgr. Eva Michalíková, Ph.D. 



21 

 

 Ing. Bernard Neuwirth, Ph.D. 

 Ing. Zuzana Němcová, Ph.D. 

 Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. 

 Ing. Pavel Svirák, Ph.D. 

Asistenti Ing. Jan Budík 

 Mgr. Jitka Jandová 

 Mgr. Petr Moll 

 Ing. Dagmar Řešetková 

Doktorandi – prezenční studium Ing. Michal Janata 

 Ing. Martina Janková 

 Ing. Tomáš Král 

 Ing. Mgr. Lívia Krejčířová 

 Ing. Jiří Kutal 

 Ing. Lukáš Novák 

 Mgr. Vladěna Obrová 

 Ing. Tereza Varyšová 

Doktorandi – kombinované studium Ing. Jan Budík 

 Ing. Vlastimil Hebelka 

 Ing. Eva Kotková 

 Ing. Hana Neníčková, MBA 

 Ing. Dagmar Řešetková 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

- člen International Institute of Forecasters, USA 
- člen Berkeley Initiative in Soft Computing, USA 
- člen Society of Computational Economic, USA 
- člen vědecké rady Akademického nakladatelství CERM 
- editor vědeckého časopisu Soft Computing 

prof. Ing. Jiří Dvořák, DrSc. 

- člen evaluační komise (akreditační komise) České asociace MBA škol: CAMBAS 
- člen Oborové rady doktorského studia Masarykovy univerzity Brno, Ekonomicko-správní fakulty: 

obor Podniková ekonomika a management 
- člen Oborové rady společného doktorského studia Systémové inženýrství a informatika 

Univerzity Hradec Králové, Univerzity Pardubice a Technické univerzity v Liberci 
- člen Vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty Univerzity Pardubice 

  



22 

 

prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc. 

- American Mathematical Society (AMS, USA)  
- Gesellschaft für Angewandte Matematik und Mechanik (GAMM, Německo) 
- European Assocation for Theoretical Computer Science (EATCS, Belgie) 
- European Society for Engineering Education (SEFI, Švédsko) a korespondent SEFI Mathematics 

Working Group 
- Matematická vědecká sekce JČMF 
- člen redakční rady Caucasus International University Herald (Caucasus International University 

Tbilisi, Gruzie) 
- člen redakční rady Finance and Management Review (BIVŠ Praha) 

doc. Ing. Petr Sodomka, Ph.D., MBA 

- předseda Centra pro výzkum informačních systémů, odborné sekce ČSSI 
- člen Rady České společnosti pro systémovou integraci (ČSSI) 
- člen ediční rady vydavatelství Grada, Management v informační společnosti 
- člen redakční rady vědeckého časopisu Systémová integrace 
- člen redakční rady mezinárodního vědeckého časopisu Journal of Enterprise Resource Planning 

Studies (vydává IBIMA Publishing, USA) 
- člen redakční rady odborného časopisu IT Systems 

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL.M. 

- soudní znalec v oborech ekonomika, kybernetika, kriminalistika – ochrana dat a autorské právo 
- člen Legislativní rady vlády České republiky 
- člen Vědecké rady VUT v Brně  
- člen Vědecké rady Fakulty podnikatelské VUT v Brně 
- člen redakční rady časopisu Právní rádce 
- člen legislativně-redakční rady právního informačního systému CODEXIS 
- externí spolupracovník časopisu Data Security Management 

  



23 

 

Ústav financí 

Zaměření ústavu 

Ústav financí zabezpečuje výuku předmětů finanční analýzy a plánování, financí podniku, veřejných 
financí, manažerského poradenství a ucelené okruhy daňové, účetní a právní legislativy. 

Ve studijním programu Ekonomika a management garantuje bakalářský studijní obor Účetnictví 
a daně, který je inovací dobíhajícího oboru Daňové poradenství, a v navazujícím magisterském studiu 
obor Účetnictví a finanční řízení podniku. Profilovými oblastmi ústavu jsou především finanční řízení 
podniků, dále účetnictví, daně a právo zaměřené na jejich aplikaci v praxi včetně jejich využití při řízení 
firem. 

Zaměstnanci ústavu 

Ředitel ústavu Ing. Pavel Svirák, Dr. 

Zástupce ředitele Ing. Helena Hanušová, CSc. 

Tajemník pro tvůrčí a vzdělávací činnost Ing. Jaroslava Rajchlová, Ph.D. 

Sekretářka Vlasta Josefíková 

Profesoři prof. Ing. Miloš Konečný, DrSc. 

 prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

Docenti doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

 doc. Ing. Romana Čižinská, Ph.D. 

 doc. Ing. Anna Fedorová, CSc. 

 doc. Ing. Eva Lajtkepová, Ph.D. 

 doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

Odborní asistenti Ing. Michaela Beranová, Ph.D. 

 Ing. Mgr. Karel Brychta, Ph.D. 

 Ing. Kristína Estélyiová, Ph.D. 

 Ing. Helena Hanušová, CSc. 

 Ing. Marie Jakubcová, Ph.D. 

 JUDr. Ing. Jan Kopřiva, Ph.D. 

 Ing. Martin Pernica, Ph.D. 

 Ing. Michal Polák, Dr. 

 Ing. Jaroslava Rajchlová, Ph.D. 

 Ing. František Řezáč, Ph.D. 

 Ing. Pavel Svirák, Dr. 

 Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

Asistenti JUDr. Lenka Hrstková Dubšeková 

 Mgr. Helena Musilová 

 Ing. Josef Polák 

 Ing. Lenka Zemánková 

Doktorandi – prezenční studium  Ing. Michaela Baranyková 

 Ing. Lucie Folprechtová 

 Ing. Monika Grebíková 

 Ing. Michal Karas 

 Ing. Zdeněk Konečný 



24 

 

 Ing. Natalia Mokhová 

 Ing. Michala Strnadová 

 Ing. Petra Štěpánková 

 Ing. Filip Šimeček 

Doktorandi – kombinované studium Ing. David Ficbauer 

 
Ing. Miloš Krejcar 
 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

- člen Vědecké rady Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

prof. Ing. Miloš Konečný, DrSc.  

- člen Oborové rady doktorského studijního programu Ekonomika a management na Univerzitě 
obrany 

- člen Oborové rady doktorského studijního programu Vojenský management na Univerzitě 
obrany 

JUDr. Ing. Jan Kopřiva, Ph.D. 

- člen České advokátní komory 

Mgr. Helena Musilová 

- členka České advokátní komory 

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

- členka Vědecké rady University sv. Cyrila a Metoda v Trnave 
- členka Vědecké rady Fakulty ekonomiky a managementu Univerzity obrany v Brně 
- členka Vědecké rady Fakulty podnikového manažmentu Ekonomické univerzity v Bratislavě 
- členka redakční rady časopisu Fórum manažera vydávaného Materialovotechnologickou 

fakultou STU v Bratislavě se sídlem v Trnavě 
- členka Oborové rady doktorského studijního programu Management stavebnictví na FAST VUT 

v Brně 
- členka Oborové rady doktorského studijního programu Řízení a ekonomika podniku Mendelovy 

univerzity v Brně 

Ing. Pavel Svirák, Dr. 

- člen Komory daňových poradců ČR 
- člen představenstva Sdružení účetních a daňových poradců 

Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

- člen redakční rady časopisu International Journal of Applied Research in Business Administration 
and Economics 

- člen poradního výboru American Academic & Scholarly Research Center 

 

  



25 

 

Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů 

 Ing. Michaela Beranová, Ph.D. 

- Pravidelně se v rámci programu ERASMUS zúčastňuje International StaffWeek, který pořádá 
univezita KATHO Kortrijk (Belgie), kde přednáší různé tematické okruhy IFRS, problematiku IFRS 
přednášela také na univerzitě IUT-A Lille (Francie), rovněž v rámci programu ERASMUS. 

- Od roku 2006 se pravidelně účastní projektu Euroweek sítě evropských univerzit Prime 
Newtorking.  

  



26 

 

Ústav managementu 

Zaměření ústavu 

Hlavním posláním Ústavu managementu FP je zajistit vzdělání v oblasti managementu, marketingu, 
společenskovědních disciplín, řízení výroby a logistiky.  

Ústav managementu garantuje akreditovaný bakalářský studijní obor Ekonomika a procesní 
management a Management v tělesné kultuře a dále navazující magisterský studijní obor Řízení 
a ekonomika podniku. Dále Ústav managementu dlouhodobě úzce spolupracuje s významnými 
odborníky z praxe, zajišťuje studentům stáže ve firmách a spolupráci na praktických, výzkumných a 
vývojových projektech.  

Ústav managementu úzce spolupracuje s prestižními zahraničními univerzitami (např. Nottingham 
Trent University; University of Sevilla; Riga Techniska Universitate; Michigan University, USA; University 
of British Columbia, Vancouver, Canada; University of Iceland, Iceland) a podporuje výměnné pobyty 
akademických pracovníků i studentů.  

Cílem dílčích výzkumných záměrů řešených dlouhodobě na Ústavu managementu je podrobně 
zmapovat následující přístupy v managementu a marketingu v současném globálním evropském 
prostředí: 

 Strategický rozvoj konkurenceschopnosti v globálním prostředí. 
 Determinanty růstu a poklesu u MSP se zaměřením na rodinné firmy, které byly založeny 
přistěhovalci.  
 Analýza nástrojů marketingové komunikace z pohledu vybraných zájmových skupin pro 
vytvoření integrovaného komunikačního mixu.  
 Holistický přístup při vytváření marketingové strategie.  
 Efektivní vedení a řízení multikulturních týmů.  
 Logistické koncepce a metodologie aplikace softwarových produktů při průběhu zakázky firmou. 

Zaměstnanci ústavu 

Ředitelka ústavu doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

Zástupce ředitelky Ing. Vladimír Bartošek, Ph.D. 

Tajemník pro tvůrčí a vzdělávací činnost Ing. et Ing. Pavel Juřica 

Sekretářka Bohdanka Braunerová 

Profesoři prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

 prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

Docenti doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

 doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

 doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

 doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

Odborní asistenti Ing. Vladimír Bartošek, Ph.D. 

 Ing. Lenka Černohorská, Ph.D. 

 PhDr. Emilie Franková, Ph.D. 

 Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

 Ing. et Ing. Pavel Juřica 

 Ing. Lucie Kaňovská, Ph.D. 

 doc. Ing. et Ing. Fabian Khateb, Ph.D. et Ph.D. 

 Ing. Jiří Koleňák, Ph.D. 

 Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

 Mgr. Štěpán Konečný, Ph.D. 



27 

 

 Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 

 Ing. Petr Novák, Ph.D. 

 Ing. David Schüller, Ph.D. 

 Ing. Josef Šunka, Ph.D. 

 Ing. Josef Veselý, CSc. 

 Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D. 

 Ing. Robert Zich, Ph.D. 

Asistenti Ing. Martin Mucha 

 Ing. Jana Vaškovičová 

Doktorandi – prezenční studium Anna Afonina 

 Ing. Veronika Bumberová 

 Ekaterina Chytilová 

 Ing. et Mgr. Patrik Jangl 

 Ing. Ahmed Khaddour 

 Ing. Petra Koudelková 

 Ing. Jana Meluzínová 

 Ing. František Milichovský 

 Ing. Ludmila Navrátilová 

 Ing. Jan Rosenberg 

 Ing. Valery Senichev 

 Ing. Andrea Svobodová 

 Ing. Lucie Sychrová 

 Ing. Petra Šmakalová 

 Ing. Tomáš Šupina 

 Ing. Ondřej Tichý 

 Ing. Jitka Veselá 

 Ing. Michal Vyplašil 

 Ing. Michaela Zvejšková 

Doktorandi – kombinované studium                                  Ing. Daniela Frejková 

 Ing. Jana Holánková 

 Ing. et Ing. Pavel Juřica 

 Ing. Juraj Kopčáni 

 Ing. Martin Mucha 

 Ing. Jana Vaškovičová 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

PhDr. Emilie Franková, Ph.D.  

- členství v odborných společenstvech: 
o Asociace vysokoškolských poradců  
o Česká společnost pro jakost a zakladatelka a předsedkyně nové odborné skupiny 

„Tvořivost a inovace“ při České společnosti pro jakost  
o Českomoravská psychologická společnost 



28 

 

doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

- člen České marketingové společnosti  
- člen European Institute for Advanced Studies in Management 

prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

- členka Vědecké rady Trenčianské univerzity Alexandra Dubčeka v Trenčíne, Fakulty sociálno-
ekonomických vzťahov 

- členka redakční rady odborného časopisu Logistika 

Ing. et Ing. Pavel Juřica 

- místopředseda odborné skupiny „Tvořivost a inovace“ při České společnosti pro jakost 

Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

- členka mezinárodní vědecké sítě EIASM, IDA, EPWS 
- od roku 2005 členkou European Institute for Advanced Studies in Management  
- od roku 2008 členkou European Platform of  Women Scientests  
- od roku 2008 členkou International Management Development Association  

prof. Ing. Vojtěch Koráb, CSc., MBA 

- člen Vědecké rady Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 
- člen pracovní skupiny pro ekonomii Akreditační komise MŠMT ČR  
- člen Oborové komise G účast doktorandů na inovaci studijních předmětů  FRVŠ 
- člen redakční rady časopisu TIBE  (Transformation in Business and Economics) 
- člen Oborové rady DSP Ekonomicko-správní fakulty Univerzity Pardubice 
- člen Vědecké rady Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity v Opavě 

doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

- poslankyně Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
- členka výboru Společnosti pro etiku v ekonomii  
- čestná předsedkyně Moravské asociace podnikatelek a manažerek  
- členka redakční rady Journal of Global Business and Technology  
- členka týmu Regionální inovační strategie Brno  
- členka pracovní skupiny pro přípravu ISO 26 000  

doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

- členka mezinárodních asociací:  
o APA  
o division 35 Society fot the Psychology of Women 
o The Society for the Psychological Study of Social Issues 
o International Association for Cross-Cultural Psychology 
o Systems in Transition, British Sociological Association  

  



29 

 

doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

- členka Oborové rady doktorského studijního programu P2807-Chemické a procesní inženýrství, 
studijní obor 2807V009-Řízení a ekonomika podniku 

- členka redakční rady časopisu „Maneko“, vědecký časopis Fakulty chemickej a potravinárskej 
technológie STU v Bratislave – Katedra manažmentu 

- členka redakční rady vědeckého časopisu „Trendy ekonomiky a managementu“ 
- členka redakční rady vědeckého časopisu Fakulty ekonómie a podnikania PEVŠ, Bratislava, SK, 

„Ekonómia a podnikanie/Economics and Business“  
- členka Academy of International Business  
- členka České marketingové asociace 

 

Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů 

Anna Afonina 

- Tallinn University of Technology, Estonsko 

Ing. Lenka Černohorská, Ph.D. 

- KATHO HANTAL Kortrijk, Belgie  
- Fachhochschule Oberosterreich Steyr, Rakousko 

Ing. et Ing. Pavel Juřica 

- Slovenská technická univerzita v Bratislavě, Slovensko 

doc. Ing. et Ing. Fabian Khateb, Ph.D. et Ph.D. 

- University of Sevilla, Španělsko 

Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

- FH Oberösterreich Campus Steyr, Rakousko 
- KATHO, Hantal Kortrijk, Belgie 
- Wirtschaftuniversität Wien, Rakousko 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, CSc., MBA 

- University of Sevilla, Španělsko 
- University of Worldwide Economy Sofia, Bulharsko 

Ing. František Milichovský 

- Kaunas University of Technology, Kaunas, Litva 

Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 

- Tampere University of Applied Sciences, Finsko 

doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

- Istanbul Arel University, Turecko 
- University of California, USA 



30 

 

Ing. Jan Rosenberg  

- ECE Bordeaux, Francie 

doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

- Riga Technical University, Lotyšsko 
- Tallinn University of Technology, Estonsko 
- Kaunas University of Technology, Kaunas, Litva 

Ing. Tomáš Šupina 

- Slovenská technická univerzita v Bratislavě, Slovensko 

Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D.  

- Hanze University Groningen, Nizozemí 
- University of California, USA 
- Fachhochschule Brandenburg, Německo 
- Univerita degli Studi dell Insubria, Itálie 

Ing. Robert Zich, Ph.D. 

- Tampere University of Applied Sciences, Finsko 

  



31 

 

Ústav ekonomiky 

Zaměření ústavu 

Ústav ekonomiky svým působením přispívá k plnění poslání Fakulty podnikatelské, a to zejména 
v oblasti vzdělávací, tvůrčí, poradenské a konzultační. 

Ústav ekonomiky je garantem nově akreditovaného bakalářského studijního oboru Ekonomika 
podniku ve studijním programu Ekonomika a management. Cílem tohoto oboru je poskytnout 
uchazečům s ukončeným středoškolským vzděláním možnost bakalářského studia, v jehož průběhu 
student získá teoretické i praktické znalosti z oblasti ekonomiky podniku. Ústav ekonomiky je dále 
garantem dvou navazujících magisterských studijních oborů Podnikové finance a obchod a European 
Business and Finance ve studijním programu Ekonomika a management. Studium oboru Podnikové 
finance a obchod je akreditováno jak v prezenční, tak v kombinované formě. Magisterský studijní obor 
European Business and Finance je společným oborem tří univerzit: Nottingham Trent University (GB), 
Ekonomická universita Karola Adamieckého v Katovicích (PL) a Vysoké učení technické v Brně (ČR). Tento 
obor byl akreditován ve všech třech zemích a je podporován i ze strany Evropské unie, neboť je vystavěn 
na myšlence Joint Master Degree studií, která je jedním z výsledků boloňského procesu. Jde o první 
studijní obor svého druhu v ČR.  

Tvůrčí činnost ústavu je orientována na získání nových poznatků v následujících oblastech: 
 Finanční a komoditní deriváty 

 Financování podniků prostřednictvím „Initial Public Offering" 

 Hodnotový management 

 Jakost a inovace v podniku 

 Konkurenční strategie firmy 

 Competitive Intelligence 

V rámci poradenské a konzultační činnosti poskytuje ústav následující služby: 

 Konzultace ke zpravodajství (monitoring konkurence, zpravodajská analýza) 

 Poradenství při zakládání útvarů Competitive Intelligence 

 Konzultace k návrhu konkurenční strategie podniku dle požadavků zadavatele 

 Poradenství při realizaci prvotní veřejné nabídky akcií (IPO) 

 Poradenství při využití nových druhů finančních investičních instrumentů 

Zaměstnanci ústavu 

Ředitel ústavu doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D.                                        

Zástupce ředitele Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

Tajemník pro tvůrčí a vzdělávací činnost Ing. Tomáš Heralecký, Ph.D. 

Sekretářka Marie Hrachovinová 

Profesoři prof. Ing. Mirko Dohnal, DrSc.    

 prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

Docenti doc. Ing. František Bartes, CSc. 

 doc. Ing. Vlasta Kašparovská, Ph.D. 

 doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

 doc. Ing. Luděk Mikulec, CSc. 

 doc. Ing. Zdeněk Sojka, CSc.                                        

 doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Odborní asistenti Ing. Pavel Breinek, Ph.D. 

 Ing. Tomáš Heralecký, Ph.D.               

 Ing. Lucie Koleňáková, Ph.D. 



32 

 

 Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. 

 Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

 Ing. Jaroslav Rompotl 

 Ing. Václav Zeman 

Asistenti Ing. Mgr. Štěpánka Boušková 

 Ing. Jana Hornungová 

 Ing. Libor Chládek, BA 

 Ing. Markéta Kruntorádová 

 Ing. Jaroslav Krejčíř 

Doktorandi – prezenční studium                                  Ing. Aleš Boček 

 Ing. Nina Bočková 

 Ing. Hana Bortlová 

 Ing. Marie Dočekalová 

 Ing. Kateřina Fojtů 

 Ing. Petr Heyduk 

 Ing. Markéta Klímková 

 Ing. Sylvia Kovandová, MSc. 

 Ing. Tomáš Krejbich 

 Ing. Andrea Krýslová 

 Ing. Alžběta Kubíčková 

 Ing. Kamil Smolík 

 Ing. Vladimír Serebriakov 

 Mgr. Štěpán Veselý 

Doktorandi – kombinované studium                             Ing. Jana Hornungová 

 Ing. Aleš Koutný        

 Ing. Miroslav Michalko 

 Ing. Markéta Kruntorádová 

 Ing. Jaroslav Krejčíř 

 Ing. Jitka Sládková 

 Ing. Martin Srna 

 Ing. Juliana Straková 

  



33 

 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

doc. Ing. František Bartes, CSc. 

- člen vědecké rady nakladatelství Key Publishing 

doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

- šéfredaktorka vědeckého časopisu „Trendy ekonomiky a managementu" 
- členka redakční rady vědeckého časopisu ,,Vadyba" (Management), Vilnius University, Lithuania 
- členka redakční rady vědeckého časopisu MANEKO (Manažment a ekonomika podniku), STU 

Bratislava 
- členka programového výboru mezinárodní konference Economics and Management, Riga 

a Knowledge Society, Varna 
- členka hodnotícího panelu P 403 Podnikové vědy, finance, administrativa a správa Grantové 

agentury ČR 

doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

- člen vědecké rady časopisu Equilibrium  
- člen vědecké rady časopisu Oeconomica Copernicana 
- člen vědecké rady vydavatelství Polské ekonomické společnosti v Toruni 
- člen redakční rady časopisu Trendy ekonomiky a managementu 

prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

- člen Vědecké rady FP VUT v Brně 
- člen Vědecké rady ESF MU Brno 
- člen vědecké rady nakladatelství Key Publishing 
- člen Vědecké rady vydavatelství Polské ekonomické společnosti v Toruni    

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

- člen vědecké rady časopisu Oeconomica Copernicana 
- člen Vědecké rady FP VUT v Brně 
- člen Vědecké rady ÚSI VUT v Brně 
- člen redakční rady časopisu Aula 

Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů 

Ing. Hana Bortlová 

- University of Warwick, Coventry,  United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 

Ing. Marie Dočekalová 

-  Leeds Metropolitan University, Leeds 

Ing. Markéta Klímková 

-  Leeds Metropolitan University, Leeds 

doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.  

-   Riga Technical University   



34 

 

Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. 

- Polytechnic Institute of Coimbra, Institute of Accounting and Administration, Portugal 
- Lille, I.U.T. "A" de Lille, Villeneuve d´Ascq Cedex, France 

  



35 

 

Útvar informačních systémů  

Zaměstnanci útvaru 

vedoucí Ing. Pavel Weirich 

 Ing. Aleš Klusák, Ph.D. 

 Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. 

 Ing. Patrik Panáček 

 Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

 Michaela Kochová, BA 

 Zdeněk Cibulka 

 Marie Švejdová 

Útvar vědeckých informací 

Zaměstnanci útvaru 

vedoucí Mgr. Petra Pohanová (do 30. 6. 2012) 

vedoucí Mgr. Kamila Třísková (od 1. 7. 2012) 

 Mgr. Lenka Fatková 

 Hana Kuglíková 

Knižní fond Fakulty 

Fakulta investuje do nákupu studijní literatury i elektronických databází. V průběhu roku 2012 se 
zvýšil počet knihovních jednotek o 2.837 a ke konci roku knihovna evidovala 28.871 jednotek. 

Mezi nejvyužívanější elektronické databáze patří Science Direct, ProQuest, Emerald, EBSCO, Wiley 
InterScience.  

Fakultní knihovna spolupracovala při zakoupení a zprovoznění databáze firemních dat Amadeus, 
která obsahuje finanční data a další informace od 18 mil. evropských firem. Databáze patří mezi nejvíc 
rozšířené databáze firemních dat v Evropě a vedení Fakulty od této investice očekává zvýšení 
publikačních výstupů, zkvalitnění závěrečných kvalifikačních prací a úrovně pedagogického procesu. 

Studijní oddělení 

Zaměstnanci studijního oddělení 

vedoucí Ing. Marta Mizerová 

 Božena Kopřivová 

 Iva Křížová 

 Ing. Eva Kytlicová 

 Ing. Dana Straková 

 Jana Paulíková (do 31. 1. 2012) 

 Ing. Kateřina Štěpánková (od 1. 3. 2012) 



36 

 

Správa Integrovaného objektu 

Zaměstnanci správy 

vedoucí Jaroslav Halouzka (do 31. 3. 2012) 

vedoucí Ing. František Navrátil (od 1. 4. 2012) 

 Jaroslav Čížek 

 Pavel Šich 

Děkanát 

Zaměstnanci děkanátu 

Tajemník  Ing. Jiří Zámečník 

Sekretariát děkana Eva Kohoutová 

Personální oddělení Marie Boháčová 

Ekonomické oddělení Pavla Nešporová, vedoucí 

 Ing. Nina Bouzková 

 Zdeňka Kaloudová 

Oddělení pro tvůrčí činnost a doktorské studium Ing. Simona Reková 

Oddělení pro zahraniční styky a externí aktivity Mgr. Marta Hallová 

Oddělení podpory projektů Mgr. Štěpán Konečný, Ph.D. (do 29. 2. 2012) 

 Ing. Klára Kamlerová, Ph.D. (od 1. 3. 2012) 

podatelna Naděžda Jochmanová 

řidič, technik Richard Grossmann 



37 

 

Přehled řešených výzkumných projektů 

Grantová agentura ČR 

Konstrukce metod pro vícefaktorové měření komplexní podnikové výkonnosti ve vybraném 
odvětví 

Doba řešení:   1. 1. 2011 – 31. 12. 2013 
Číslo projektu:   P403/11/2085 
Řešitel:   doc. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.  
Spolupříjemce:   Mendelova univerzita v Brně (prof. RNDr. Jiří Hřebíček, CSc.) 
 

Fond rozvoje vysokých škol 

Inovace a rozvoj odborné laboratoře pro praktickou a experimentální výuku síťové 
infrastruktury a techniky personálních počítačů 

Doba řešení:   1. 1. 2012 – 31. 12. 2012 
Číslo projektu:   1901/2012 
Řešitel:   Ing. Jiří Kříž, Ph.D. 

Laboratoř integrovaného řízení podniku 

Doba řešení:   1. 7. 2012 – 31. 12. 2012 
Číslo projektu:  2372/2012/A/b 
Řešitel:   Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D. 
 

Specifický vysokoškolský výzkum 2012 

Efektivní ekonomické řízení podniku s ohledem na vývoj globálních trhů 

Doba řešení:   1. 1. 2012 – 31. 12. 2012  
Číslo projektu:  FP-S-12-1 
Řešitel:   doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

Analýza přístupů k dosahování synergických efektů v managementu a marketingu s 
důrazem na efektivitu a společenskou odpovědnost podniků 

Doba řešení:   1. 1. 2012 – 31. 12. 2012  
Číslo projektu:  FP-S-12-1764 
Řešitel:   doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 
 
 
 

  



38 

 

Projekty ESF řešené na FP VUT v Brně 

Partnerství subjektů meziuniverzitní studentské sítě 

Doba řešení:   1. 9. 2012 – 31. 8. 2014 
Číslo projektu:   CZ.1.07/2.4.00/31.0157 
Řešitel:   Masarykova univerzita 
Partner:   VUT v Brně (doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D.) 

Vzdělávání v nových směrech IT pro podporu ekonomických a řídících procesů 

Doba řešení:   1. 4. 2011 – 31. 3. 2013 
Číslo projektu:   CZ.1.07/3.2.04/02.0031 
Řešitel:   doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

Inovace vybraných předmětů v oblasti přípravy, řízení a realizace rozvojových, vzdělávacích 
a výzkumných projektů 

Doba řešení:   16. 9. 2010 – 28. 2. 2013 
Číslo projektu:   CZ.1.07/2.2.00/15.0433 
Řešitel:   Ing. Jiří Koleňák, Ph.D. 

Příprava inovační infrastruktury VUT v Brně (INOINFRA) 

Doba řešení:   1. 9. 2009 – 31. 8. 2012 
Číslo projektu:  CZ.1.07/2.3.00/09.0115 
Řešitel:   Ing. Ildikó Putzová, Ph.D.  

Inovace předmětů zaměřených na finanční řízení podniku s důrazem na aplikaci praktických 
postupů, poznatků a nástrojů 

Doba řešení:  1. 9. 2009 – 31. 8. 2012  
Číslo projektu:  CZ.1.07/2.2.00/07.0358 
Řešitel:   Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Partner:   VUT v Brně (prof. Ing. Petr Němeček, DrSc.) 

  



39 

 

Přehled publikační činnosti 

Počet výstupů 
2011 2012 

celkem bodované   celkem bodované   

Časopis 96 61 63 % 86 67 77 % 

Odborná kniha 8 8 100 % 12 12 100 % 

Sborník 151 0 0 % 113 0 0 % 

Kapitola v knize 3 3 100 % 12 12 100 % 

Ostatní 26 0 0 % 0 0 0 % 

CELKEM 284 72 25 % 223 91 40 % 

Publikace 

Odborné knihy 

BARTES, F. Competitive Intelligence. Základ pro strategické rozhodování podniku. Ostrava, KEY 
Publishing. 2012. 317 p. ISBN 978-80-7418-113-9.  
 
BROŽ, Z.; DOSTÁL, P. Multilingual dictionary of artificial intelligence. 1. Brno, Akademické nakladatelství 
CERM, s.r.o. 2012. 141 p. ISBN 978-80-7204-801-4. 
 
ČERNOHORSKÁ, L.; PUTNOVÁ, A. Společenská odpovědnost firem a jak ji měřit? 1. Brno, Akademické 
nakladatelství CERM, s.r.o. 2012. 130 p. ISBN 978-80-7204-806-9.  
 
DOSTÁL, P. Pokročilé metody rozhodování v podnikatelství a veřejné správě. 1. Brno, Akademické 
nakladatelství CERM, s.r.o. 2012. 718 p. ISBN 978-80-7204-798-7.  
 
FEDOROVÁ, A.; TOMANOVÁ, L.; JAKUBCOVÁ, M. Audit účetní závěrky: pro auditované podniky. Brno, 
Akademické nakladatelství CERM, s.r.o. 2012. 105 p. ISBN 978-80-7204-778-9.  
 
KŘÍŽ, J.; SEDLÁK, P. Audiovizuální a datové konvergence. 1. Brno, Akademické nakladatelství CERM, s.r.o. 
2012. 469 p. ISBN 978-80-7204-784-0.  
 
KEŘKOVSKÝ, M.; LUŇÁČEK, J. Úvod do mikroekonomie (s využitím prvků distančního studia). 1. Praha, C. 
H. Beck. 2012. 216 p. ISBN 978-80-7179-365-6.  
 
MELUZÍN, T.; ZINECKER, M.; LAPINSKA, J. Initial Public Offering: Theory and Practice of Czech and Polish 
Companies. 1. Toruň, Polish Economic Society - Branch in Torun. 2012. 179 p. ISBN 978-83-62049-15-8.  
 
PERNICA, M.; ŠEFČÍK, V. Makroekonomická gramotnost: jak pochopit hospodářskou politiku státu. Praha, 
Ekopress. 2012. 166 p. ISBN 978-80-86929-82-8.  
 
REŽŇÁKOVÁ, M. Efektivní financování rozvoje podnikání. Finanční řízení. Praha, Grada. 2012. 142 p. 
ISBN 978-80-247-1835-4.  
 
SMEJKAL, V.; VALÁŠEK, M. Jak na datové schránky: Praktický manuál pro každého. Praha, Linde Praha. 
2012. 200 p. ISBN 978-80-86131-80-1.  



40 

 

 
SMEJKAL, V.; MATES, P. E-government v České republice. Právní a technologické aspekty. Teoretik. 
Praha, Leges. 2012. 456 p. ISBN 978-80-87576-36-6.  
 
ZICH, R. Koncepce úspěchu schopnosti Konkurenceschopnost - vítězství, nebo účast v soutěži? Brno, 
Akademické nakladatelství CERM, s.r.o. 2012. 125 p. ISBN 978-80-7204-818-2.  
 
ŽIŽLAVSKÝ, O. Manuál hodnocení inovační výkonnosti. X. Brno, Akademické nakladatelství CERM, s.r.o. 
2012. 55 p. ISBN 978-80-7204-796-3.  

Články v časopisech s IF 

KOCMANOVÁ, A.; ŠIMBEROVÁ, I. Modelling of Corporate Governance Performance Indicators. 
Engineering Economics. 2012. 23(5). p. 485 - 494. ISSN 1392-2785.  
 
KAŇOVSKÁ, L.; TOMÁŠKOVÁ, E. Interfunctional Coordination at Hi- Tech Firms. Engineering Economics, 
2012, roč. 23, č. 1, s. 70 - 76. ISSN: 1392-2785.  
 
PŮŽA, B.; HAKL, R.; DOMOSHNITSKY, A. On the dimension of the solutions set to the homogeneous 
linear functional differential equation of the first order. Czechoslovak Mathematical Journal. 2012. 
62(4). p. 1033 - 1052. ISSN 0011-4642.  
 
ŠOLCOVÁ, I.; SLEZÁČKOVÁ, A.; FRANKOVÁ, E.; GREENGLASS, E. Psychologické souvislosti ekonomické 
recese. Československá psychologie. 2012. LVI(1). p. 64 - 72. ISSN 0009-062X.  

Články v časopisech v databázi SCOPUS 

BOČKOVÁ, N.; BROŽ, Z.; DOHNAL, M. FUZZY MODEL OF RELATIONSHIP AMONG ECONOMIC 
PERFORMANCE, COMPETITIVENESS AND BUSINESS ETHICS OF SMALL AND MEDIUM-SIZED ENTERPRISES. 
Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012. 2012(4). p. 71 - 78. ISSN 
1211-8516.  
 
FEDOROVÁ, A.; RAJCHLOVÁ, J. Development of number of employees in the Czech companies with 
venture capital investment. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012. 
LX(7/2012). p. 61 - 70. ISSN 1211-8516.  
 
CHLEBOVSKÝ, V.; PLŠEK, V. RESEARCH ON CZECH FIRMS' MARKETING COMMUNICATION BASED ON 
SOCIAL MEDIA NETWORKS. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012. 
LX(7). p. 111 - 118. ISSN 1211-8516.  
 
CHYTILOVÁ, E.; JUROVÁ, M. THE APPLICATION OF METHOD SUPPLIERS' COMPLEX EVALUATION. CASE 
STUDY. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012. LX(7). p. 139 - 145. 
ISSN 1211-8516.  
 
CHVÁTALOVÁ, Z.; ŠIMBEROVÁ, I. Analysis and Identification of Joint Performance Measurement 
Indicators: Social and Corporate Governance Issues. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 
Mendelianae Brunensis. 2012. 60(7). p. 127 - 138. ISSN 1211-8516.  
 
JAKUBCOVÁ, M.; FEDOROVÁ, A. Implementation of EVA indicator in value based remuneration system in 
small and medium-sized enterprises. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae 
Brunensis. 2012. LX(4). p. 141 - 154. ISSN 1211-8516.  
 
KARAS, M. Tax rate to maximize the revenue: Laffer curve for the Czech Republic. Acta Universitatis 
Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012. LX(4). p. 189 - 194. ISSN 1211-8516.  
 



41 

 

KOCMANOVÁ, A.; DOČEKALOVÁ, M. Construction of the economic indicators of performance in relation 
to environmental, social and corporate governance (ESG) factors. Acta Universitatis Agriculturae et 
Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012. LX(4). p. 195 - 204. ISSN 1211-8516.  
 
KOCMANOVÁ, A.; KLÍMKOVÁ, M.; KARPÍŠEK, Z. THE CONSTRUCTION OF ENVIRONMENTAL INDICATORS 
FOR DETERMINATION OF PERFORMANCE OF ESG INDICATORS TO SUPPORT DECISION-MAKING OF 
INVESTORS. Business: Theory and Practice. 2012. 13(4). p. 333 - 341. ISSN 1648-0627.  
 
POLLARD, D.; ŠIMBEROVÁ, I. MARKETING IN HIGH-TECHNOLOGY FIRMS. Business: Theory and Practice. 
2012. 13(4). p. 465 - 471. ISSN 1648-0627.  
 
REŽŇÁKOVÁ, M.; WOUTERS, H.; DOHNAL, M. Equationless qualitative models of science parks: part I, 
individual scenarios as models solutions. International Journal of Technology Intelligence and Planning. 
2012. 8(3). p. 295 - 306. ISSN 1740-2832.  
 
REŽŇÁKOVÁ, M.; WOUTERS, H.; DOHNAL, M.; BROŽ, Z. Equationless qualitative models of science parks: 
part II, optimisation by time sequences of scenarios. International Journal of Technology Intelligence and 
Planning. 2012. 8(3). p. 307 - 315. ISSN 1740-2832.  
 
SYCHROVÁ, L.; ŠIMBEROVÁ, I. KEY PERFORMANCE INDICATORS AS A BASIC ELEMENT FOR A MARKETING 
EFFICIENCY MEASUREMENT. Business: Theory and Practice. 2012. 13(4). p. 488 - 1038. ISSN 1648-0627.  
 
ŠIMBEROVÁ, I.; KOCMANOVÁ, A. CORPORATE GOVERNANCE – RESEARCH OF KEY INDICATORS ON 
MARKET OF PROCESSING INDUSTRY IN THE CZECH REPUBLIC VIA CLUSTER ANALYSIS. Acta Universitatis 
Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012. LX(7). p. 359 - 367. ISSN 1211-8516.  
 
VESELÝ, Š.; DOHNAL, M. Decision making in government tenders: A formalized qualitative model. Acta 
Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012. 60(4). p. 397 - 406. ISSN 1211-
8516.  

Články v časopisech v databázi RVVaI 

BOČKOVÁ, N.; MIKULEC, L. Daňové pobídky pro firmy provádějící V a V. Sborník vědeckých prací 
University Pardubice. 2012. 17(23). p. 5 - 16. ISSN 1211-555X.  
 
BRYCHTA, K. Mezinárodní zdanění fyzických osob s příjmy ze závislé činnosti v kontextu judikatury 
Soudního dvora EU. Jurisprudence. Wolters Kluwer ČR, a.s. AG . 2012. 16(1). p. 3 - 8. ISSN 1802-3843.  
 
BRYCHTA, K.; SVIRÁK, P. Mezinárodní zdanění příjmů ze závislé činnosti podle české právní úpravy. Český 
finanční a účetní časopis. Vysoká škola ekonomická v Praze AH AE . 2012. 7(1). p. 92 - 103. ISSN 1802-
2200.  
 
BUDÍK, J. Pokročilé investiční strategie v prostředí finančních trhů. Ekonomika a management. 2012. 
2012(3). p. 1 - 100. ISSN 1802-8470.  
 
DOČEKALOVÁ, M. Corporate Sustainability Reporting in Czech Companies-Case Studies. TRENDY 
EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. VI(11). p. 9 - 16. ISSN 1802-8527.  
 
DOČEKALOVÁ, M.; KOCMANOVÁ, A. Global environmental, social and economic crises: Voluntary 
corporate activities as a possible solution. Ekonomická revue. 2012. 15(4). p. 217 - 225. ISSN 1212-3951.  
 

DOSTÁL, P. The Use of Optimization Methods in Business and Public Services. In Handbook of 
Optimization. 1. Heildeberg New York, Springer. 2012. p. 50 - 91. ISBN 978-3-642-30503-0.  

 



42 

 

DOSTÁL, P. The Use of Soft Computing for Optimization in Business, Economics, and Finance. In Meta-
Heuristics Optimization Algorithms in Engineering, Business, Economics, and Finance. 1. USA, IGI Globe. 
2012. p. 41 - 86. ISBN 9781466620865.  
 
ESTÉLYIOVÁ, K. Governance Structure of Strategic Alliances - Evidences From the South Moravian 
Region. Journal of Competitiveness. 2012. 4(2). p. 172 - 184. ISSN 1804-171X.  
 
FOJTŮ, K.; ŠKAPA, S. Prospect theory and Expect Utility Theory: Application to Conditions of the Czech 
Republic. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. VI(12). p. 35 - 43. ISSN 1802-8527.  
 
FREJKOVÁ, D.; CHALUPSKÝ, V. Connections Between CRM and Market Orientation. Acta Universitatis 
Bohemiae Meridionales. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích AE AH . 2012. 15(1). p. 55 - 64. ISSN 
1212-3285.  
 
CHYTILOVÁ, E.; JUROVÁ, M. THE METHODOLOGY OF PERFORMANCE EVALUATION OF NEW SUPPLIERS. 
Ekonomika a management. 2012. 2012(2). p. 18 - 24. ISSN 1802-3975.  
 
JUŘICA, P.; JUROVÁ, M. Methodology for Assessing the Level of Process Management. Ekonomika a 
management. 2012. 2012(1). p. 30 - 35. ISSN 1802-3975.  
 
KAŇOVSKÁ, L.; TOMÁŠKOVÁ, E. Orientace na konkurenci u hi-tech podniků. TRENDY EKONOMIKY A 
MANAGEMENTU. 2012. VI(10). p. 45 - 52. ISSN 1802-8527.  
 
KLÍMKOVÁ, M.; HORNUNGOVÁ, J. Vliv environmentální výkonnosti podniku na výkonnost ekonomickou. 
Acta academica karviniensia. 2012. 2012(3). p. 46 - 53. ISSN 1212-415X.  
 
KLÍMKOVÁ, M.; HORNUNGOVÁ, J. Performance of Enterprises from Information and Communication 
Activities in Economic and Social Area. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. VI.(12). p. 128 -
 136. ISSN 1802-8527.  
 
KOLEŇÁK, J.; KOLEŇÁKOVÁ, L. Je synergie cestou ke zvýšení hodnoty podniku? Scientia&Societas. 2012. 
VIII(3). p. 128 - 138. ISSN 1801-7118.  
 
KONEČNÁ, Z. National – postnational – transnational? Neuere Perspektiven auf die deutschsprachige 
egenwartsliteratur aus Mittel- und Osteuropa.". Aussiger Beitrńge. (Germanistische Schriftenreihe aus 
Forschung und Lehre.) Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem AI AJ . 2012. 6(6). p. 301 -
 619. ISSN 1802-6419.  
 
KONEČNÝ, Z. Structure of cost of equity as the dependence on the corporate- and market life cycle. 
TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. VI(10). p. 54 - 67. ISSN 1802-8527.  
 
KUBÍČKOVÁ, A.; PAVLÍČEK, M. Fuzzy Model of Investments into High - Tech Projects. TRENDY 
EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. VI(12). p. 103 - 113. ISSN 1802-8527.  

LUHAN, J.; NOVOTNÁ, V.; OBROVÁ, V. Efficient Market Theory and the Effect of Public Holidays. In 
Zborník vedeckých prác doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov. Scientific Papers of 
Postgraduate Students and Young Scientific Workers. Žilina, EDIS. 2012. p. 169 - 174. ISBN 978-80-554-
0560-5.  
 
MELUZÍN, T.; DOUBRAVSKÝ, K.; DOHNAL, M. Decision-Making on IPO Implementation under Conditions 
of Uncertainty. Sborník vědeckých prací University Pardubice. 2012. XVIII(24). p. 124 - 136. ISSN 1211-
555X.  
 



43 

 

MICHALÍKOVÁ, E., JANDA, K., SKUHROVEC, J. Credit Support for Export: Evidence from the Czech 
Republic. Working Paper Series. Univerzita Karlova v Praze AH . 2012. 2012(461). p. 1 - 37. ISSN 1211-
3298.  
 
MILICHOVSKÝ, F.; ŠMAKALOVÁ, P. Volba marketingových činností vzhledem k velikosti podniku. TRENDY 
EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. 2012(12). p. 56 - 67. ISSN 1802-8527.  
 
MRÁČEK, P.; VESELÁ, J.; ZICH, R. Co-creation in the Image Development in Car Industry: Possibilities and 
Limits. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. 6(12). p. 114 - 249. ISSN 1802-8527.  
 
NOVOTNÁ, V. Application of Delay Differential Equations in the Model of the Relationship Between 
Unemployment and Inflation. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. 6(10). p. 77 - 82. ISSN 
1802-8527.  
 
NOVOTNÁ, V.; LUHAN, J. Modelování Phillipsovy křivky s podporou systému Maple. Systémová 
integrace. 2012. 2012(1). p. 151 - 162. ISSN 1210-9479.  
 
PERNICA, M.; BAŠTINEC, J. Vliv nákupního chování zákazníků na oceňování majetku. TRENDY 
EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. VI(10). p. 83 - 89. ISSN 1802-8527.  
 
PERNICA, M.; HANUŠOVÁ, H. Posuzování hodnoty majetku na základě rozboru nákupního chování 
zákazníků. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. VI(12). p. 21 - 31. ISSN 1802-8527.  
 
RAJCHLOVÁ, J.; ZINECKER, M.; BROŽ, Z. Due Diligence Process in the Context of Private Equity and 
Venture Capital Financing in the Czech Republic. Vysoká škola báňská -Technická univerzita Ostrava AH 
AE . 2012. 2012(1). p. 15 - 22. ISSN 1803-3865.  
 
REJNUŠ, O. Systemizace exotických opcí. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. VI(11). p. 35 -
 51. ISSN 1802-8527.  
 
REJNUŠ, O. Analýza klíčových faktorů soudobé finanční krize a jejich vlivu na vývoj světové ekonomiky. 
Sborník vědeckých prací University Pardubice. 2012. 3/2012(25). p. 135 - 146. ISSN 1211-555X.  
 
ŘEŠETKOVÁ, D.; OBROVÁ, V. Predikce prodejů brambor za použití statistických metod. Agritech Science. 
Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i. GB GA . 2012. 6.(3.). p. 1 - 5. ISSN 1802-8942.  
 
SCHÜLLER, D.; CHALUPSKÝ, V. Marketing Communication Management in Higher Education. Acta 
Universitatis Bohemiae Meridionales. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích AE AH . 2012. 15(2). 
p. 61 - 69. ISSN 1212-3285.  
 
SMEJKAL, V.; KODL, J. Dynamický biometrický podpis – místo mýtů fakta. In DSM Data Security 
Management. Praha, Tate International. 2012. p. 20. ISSN 1211-8737.  
 
SMEJKAL, V.; FORTINOVÁ, J. Risk Management in Information Systems Building. Systémová integrace. 
2012. 19(3). p. 38 - 157. ISSN 1210-9479.  
 
SODOMKA, P.; KLČOVÁ, H.; KŘÍŽ, J. Branch and Process Solutions in ERP Systems. Systémová integrace. 
2012. 19(1). p. 15 - 25. ISSN 1210-9479.  
 
SODOMKA, P.; KLČOVÁ, H.; KŘÍŽ, J. Aktuální trendy trhu s informačními systémy pro malé a střední 
podniky. Systémová integrace. 2012. 19(2). p. 42 - 50. ISSN 1210-9479.  
 
SODOMKA, P. Český ERP trh v roce 2011 a jeho aktuální vývoj. Systémová integrace. 2012. 19(3). p. 7 -
 17. ISSN 1210-9479.  



44 

 

 
SODOMKA, P. Metody plánování a řízení dodavatelského řetězce. Systémová integrace. 2012. 19(4). 
p. 79 - 87. ISSN 1210-9479.  
 
SODOMKA, P.; KLČOVÁ, H.; KŘÍŽ, J. Industrial Fittings as a Complete Service and Support of its 
Implementation in the ERP System: A Case Study. Systémová integrace. 2012. 19(4). p. 57 - 68. ISSN 
1210-9479.  
 
STRAKOVÁ, J. Are manufacturing companies improving their sustainable value added? Ekonomická 
revue. 2012. XV.(4). p. 225 - 236. ISSN 1212-3951.  
 
STUDENÍKOVÁ, J.; HERALECKÝ, T. Ekonomické přínosy klastrů a jejich vývoj v České republice a 
v mezinárodním srovnání. Scientia&Societas. 2012. VIII(4). p. 155 - 170. ISSN 1801-7118.  
 
ŠIMÁNKOVÁ, M. Analýza výsledků výzkumu stimulačních systemů odměňování u zakázkových 
strojírenských společností. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 2012. 6(10). p. 23 - 32. ISSN 1802-
8527.  
 
ŠKAPA, S. Investiční charakteristiky přirozených monopolů. Journal of Competitiveness. 2012. 4(1). 
p. 36 - 43. ISSN 1804-171X.  
 
ŠKAPA, S. Measurement of Private Investor's Loss Aversion. TRENDY EKONOMIKY A MANAGEMENTU. 
2012. 6(11). p. 62 - 67. ISSN 1802-8527.  
 
TICHÝ, O. Information and communication technologies and their benefits for medium and large-
sizedenterprises. Sborník vědeckých prací University Pardubice. 2012. 2012(2). p. 199 - 212. ISSN 1211-
555X.  
 
TICHÝ, O. Informační a komunikační technologie jako zdroj technostresu u českých zaměstnanců. 
Scientia&Societas. 2012. VIII(4). p. 186 - 197. ISSN 1801-7118.  
 
VAŠKOVÁ, P.; JUROVÁ, M. Zhodnocení současného stavu procesu nákupu a návrh jeho zlepšení ve 
zpracovatelském průmyslu. Sborník vědeckých prací University Pardubice. 2012. 2012(1). p. 135 - 146. 
ISSN 1211-555X.  
 
VESELÝ, Š. Decision making in the Prisoner's Dilemma: A review of some important research questions. 
Scientia&Societas. 2012. 8(2). p. 180 - 189. ISSN 1801-7118.  
 
VESELÝ, Š. Nice "Prisoners": Experimental Evidence of Cooperation in Single-Trial and Iterated Prisoner's 
Dilemma. Vysoká škola báňská -Technická univerzita Ostrava AH AE . 2012. 21(1). p. 203 - 212. ISSN 
1803-3865.  
 
ZVEJŠKOVÁ, M. Financing of projects in small and medium-sized enterprises in the Czech and Slovak 
Republic. Sborník vědeckých prací University Pardubice. 2012. 17(23). p. 172 - 183. ISSN 1211-555X.   



45 

 

Vydavatelská činnost 

Trendy ekonomiky a managementu 
Fakulta podnikatelská je vydavatelem recenzovaného odborného časopisu Trendy ekonomiky 

a managementu (ISSN 1802-8527). Vědecký časopis Trendy ekonomiky a managementu je zaměřen na 
publikování původních recenzovaných vědeckých prací z oblasti podnikového managementu, ekonomiky 
podnikání, finančního managementu, účetnictví, managementu kvality, personálního managementu, 
marketingu,  controllingu, logistiky a informatiky. Od roku 2010 je časopis zařazen do Seznamu 
recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v České republice. 

Spoluvydavatelství časopisu Transformations in Business & Economics  
Fakulta je dále spoluvydavatelem časopisu Transformations in Business & Economics (ISSN 1648-

4460) vydávaného od roku 1999 Vilnius University, Kaunas Fakulty of Humanities, Lithuania. Abstrakty 
tohoto časopisu jsou zařazené do různých mezinárodních vědeckých databází jako je Social SciSearch, 
SCOPUS, IBSS a jiné. 

 



46 

 

Konference 

Videokonference 
V letním semestru 2012 proběhlo: 

o 5 videokonferencí s Michigan University, USA  
o 5 videokonferencí s University of British Columbia, Vancouver, Canada 

V zimním semestru 2012 proběhlo: 
o 5 videokonferencí s Michigan University, USA 

Konference k 20. výročí založení Fakulty podnikatelské 
V souvislosti s oslavami 20. výročí založení Fakulty se konala ve dnech 20. – 22. 9. 2012 mezinárodní 

vědecká konference "Trends in Economics and Management for the 21st Century", pod záštitou rektora 
Vysokého učení technického v Brně, prof. Ing. Karla Raise, CSc., MBA, dr. h. c. 

  

International workshop for PhD students 
Workshop studentů doktorských studijních programů, který pořádá Fakulta podnikatelská VUT 

v Brně, se konal dne 23. listopadu 2012 v prostorách Fakulty. Tento workshop navazuje na tradici 
pravidelných setkání doktorandů, která umožňují prezentovat a diskutovat výsledky jejich tvůrčí činnosti 
v rámci doktorského studia. 

  



47 

 

Přehled zahraničních aktivit 

Fakulta podnikatelská má uzavřeno 60 bilaterálních smluv v rámci programu LLP/Erasmus. Mimo 
rámec programu LLP/Erasmus dále dlouhodobě spolupracuje se třemi univerzitami v Rusku, jednou 
univerzitou v Kolumbii a třemi univerzitami na Taiwanu. 

LLP/Erasmus  

Sjednané počty míst v bilaterálních smlouvách a dohodách o přímé spolupráci 

vyjíždějící studenti 163 

přijíždějící studenti 163 

vyjíždějící pedagogičtí pracovníci (zapojení do výuky) 102 

přijíždějící pedagogičtí pracovníci (zapojení do výuky) 86 

vyjíždějící zaměstnanci  44 

přijíždějící zaměstnanci 39 

Mobilita studentů v akademickém roce 2011/2012 

106 vyjíždějících studentů, z toho: 
 59 LLP/Erasmus (zahrnuje studijní pobyty) 

V rámci Rozvojového programu MŠMT a Mobilitního stipendijního fondu VUT v Brně vyjelo 
v kalendářním roce 2012 47 studentů FP VUT v Brně (zahrnuje výjezdy mimo program LLP/Erasmus). 

 
86 přijíždějících studentů, z toho: 

 71 LLP/Erasmus 
 15 Rusko 

Mezinárodní studentské soutěže 
Euroweek 2012 

o Nizozemí, Groningen, 15. – 21. 4. 2012 
o téma: „Fair trade“ 
o 2. místo za projekt „Fairbook“  pro studenta Jana Sekerku a Jaroslava Marka 

ETAP (European Taxation and Accounting in Practise)  
o Itálie, Novara 
o studenti FP VUT v Brně byli členy čtyř týmů; Hana Andrýsková byla v týmu, který obsadil 

první místo 
ISO (International Students´ Olympiad) 

o Rusko, Petrohrad 
o 5. místo v sekci: Kristýna Hnidáková 

  



48 

 

Mobilita  

Mobilita pedagogických pracovníků v akademickém roce 2011/12  (zapojených do výuky) 

15 vyjíždějících pedagogických pracovníků, z toho: 
 LLP/Erasmus (Belgie, Finsko, Litva, Lotyšsko, Portugalsko, Rakousko, Turecko) 
 ostatní programy 

 
8 přijíždějících pedagogických pracovníků, z toho: 

 LLP/Erasmus (Lotyšsko, Island, VB, Rakousko atd.) 

Mobilita zaměstnanců v akademickém roce 2011/12 

26 vyjíždějících zaměstnanců, z toho: 
 LLP/Erasmus (Portugalsko, Španělsko, Finsko, Řecko, Island, Estonsko, Nizozemí atd.)  

 

 
  



49 

 

Spolupráce s praxí 
Tradiční Tříkrálové setkání se zástupci firem na začátku roku rekapituluje uplynulý rok na Fakultě 

a v neformální debatě se zástupci praxe dává směr další spolupráci v roce začínajícím.  
 

 

Spolupracující subjekty 

ABB s.r.o. Brno 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 
Realizace praxe studentů. 

ALEMA s.r.o. Lanškroun 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 
Realizace praxe studentů. 

ALPS ELECTRIC CZECH, s. r. o.  

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt simulace a optimalizace výrobního 
procesu. 

AutoCont CZ, a.s. 

Spolupráce na nových směrech v oblasti cloud computingového řešení videokonferencí a komunikací. 
Zapojení Fakulty do Trainee programu – možnost placených dlouhodobějších stáží a brigád pro studenty 
Systémového inženýrství a informatiky. 
Spolupráce na průběžné inovaci vybraných ICT předmětů v programu Systémové inženýrství a 
informatika. 
Přednášky odborníků z praxe. 
  



50 

 

Automototive Lighting s.r.o. Jihlava 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 
Realizace praxe studentů. 

AŽD Praha s. r. o. 

Implementace datové základny systému TPV 2000 do výuky pro technickou část přípravy výroby (Product 
Life Cycle Management) systémů.  

BB konsult engineering s. r. o. 

Dodavatel systému technické přípravy výroby a participace odborníků z praxe na výuce odborných 
předmětů v oblasti organizace a přípravy výroby. 

BOSCH DIESEL s.r.o. Jihlava 

Spolupráce v oblasti logistiky, odborné přednášky expertů zaměřené na oblast logistiky, odborné exkurze 
pro studenty, bakalářské a diplomové práce. 

Maloobchodní síť Brněnka, spol. s r. o. 

Exkurze studentů magisterských i bakalářských studijních oborů. 

Česká národní banka, pobočka Brno 

Aktuální poznatky jsou z této spolupráce využity v přednáškách zaměřených na bankovní soustavu v ČR, 
strukturu a postavení ČNB v ČR a při výuce předmětu Centrální bankovnictví a monetární politika 
a předmětu Bankovnictví.  

FEI COMPANY, Czech Republic s.r.o. Brno 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 
Realizace praxe studentů. 

Hella Corporate Center, Central & Eastern Europe, s.r.o.  

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. 

Holek Production s.r.o. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 
Realizace praxe studentů. 

IDS Scheer ČR, s. r. o. 

Ověření možnosti implementace softwarového nástroje BPM do pedagogického procesu. 

Kassex, s.r.o. 

Certifikovaná školení v oblasti strukturované kabeláže a návrhu počítačových sítí, přednášky odborníků 
z praxe.  

Komora daňových poradců ČR 

Odborný seminář „Postavení a úloha KDP v ČR, organizační struktura, podmínky pro vykonání zkoušky 
daňového poradce“. 



51 

 

MESIT holding a. s. 

Realizace praxe studentů. 

Kuličkové šrouby Kuřim a.s. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního procesu. 
Realizace praxe studentů. 

Microsoft ČR 

Zapojení do programu MSDN AA, přednášky odborníků z praxe, exkurze pro studenty se zaměřením na 
nové technologie v oblasti ICT. 

NEPA, spol s r.o. Brno 

Realizace praxe studentů. 

 OR-CZ spol. s r.o. 

Spolupráce v oblasti používání SW pro potřeby zajištění výuky na FP, spolupráce při inovaci výuky Řízení 
výroby a Logistiky, odborné přednášky expertů zaměřené na IS/IT v podnicích, bakalářské a diplomové 
práce. 

PriceWaterhouse Coopers  

Spolupráce v rámci vzdělávacích aktivit.  

REDA, a. s.  

Exkurze studentů magisterských i bakalářských studijních oborů.  

R.S.C., spol. s r.o. 

Spolupráce na nových směrech v oblasti managementu bezpečnosti IST a managementu počítačových 
sítí. 
Spolupráce na průběžné inovaci vybraných ICT předmětů v programu Systémové inženýrství a 
informatika. 
Přednášky odborníků z praxe v oborech Manažerská informatika a Informační management. 

STORMWARE s.r.o.  

Spolupráce v oblasti používání SW pro potřeby zajištění výuky na FP, možnosti rozšíření využití SW, 
možnosti podílet se na certifikátech vydávaných společností Stormware včetně dosažitelnosti studenty 
FP. 

Strojírna Oslavany, spol. s r. o.  

Realizace praxe studentů a možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. 

Svaz účetních ČR 

Odborné konzultace zaměřené na problematiku předmětů z účetnictví. 

Svaz účetních a daňových poradců ČR  

Možnosti publikování v odborném časopise SÚDP, možnosti účasti na odborných seminářích sdružení. 



52 

 

ŠKODA AUTO a.s. 

Spolupráce v oblasti diskrétní simulace výrobních systémů, odborné přednášky expertů zaměřené na 
využití simulace diskrétních událostí v praxi a digitální továrnu, odborné exkurze pro studenty, diplomové 
práce. 

TEST-LINE, Clinical Diagnostics, spol. s r.o. 

Oblast farmaceutického průmyslu představuje nestandardní prostředí, které vyžaduje pro aplikaci 
postupů diferencované metody. Odborníci doplňují výuku předmětů Podnikové ekonomiky, aktivně se 
účastní i státních závěrečných zkoušek a oponování prací.   

Toray Textiles Central Europe s.r.o.  

Odborníci z této firmy doplňují praktickou část výuky v předmětech Nákladový management a 
Ekonomika podniku. Této spolupráce je využíváno i pro zadávání a oponování závěrečných prací. 

Ústav informačních studií a knihovnictví, Univerzita Karlova 

Seminář kategorizace věcného a formálního zpracování literárních zdrojů při vědecké a tvůrčí činnosti 
akademických pracovníků FP VUT v Brně. 

Realizované hospodářské smlouvy 

ASTRA MOTOR spol. s r.o.  

Analýza tržních příležitostí firmy ASTRA MOTOR spol. s r.o. pro dlouhé vrtáky o délce 20 – 40 x D. 
Řešitelé: doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D., Ing. Vít Chlebovský, Ph.D., doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 
 



53 

 

Ze života Fakulty 

Dny otevřených dveří 

Fakulta pořádá pro své potenciální budoucí posluchače, především maturitní ročníky, Den 
otevřených dveří. V roce 2012 proběhl: 

19. 1. 2012 
 7. 12. 2012 
   

  

Business Point  

Soutěž organizovaná Fakultou pro střední školy, uskutečnila se dne 2. února 2012. 

 

  

Reprezentační ples Fakulty podnikatelské 

4. reprezentační ples se konal 17. 2. 2012 v Bobycentru, tentokrát pod názvem „František Svobodný 
pán Trenck“. Přišlo se bavit téměř 900 hostů, studentů a pedagogů. 

  



54 

 

iKariéra 

11. 4. 2012 Fakulta poskytla prostory ve vestibulu Veletrhu pracovních příležitostí iKariéra, který 
pořádá studentská organizace IAESTE ČR, Lokální centrum IAESTE LC Brno. 

 

  

Majáles 

V areálu Kampusu na prostranství před budovou Fakulty byl uspořádán pro studenty 3. 5. 2012 
Majáles VUT. Této akce se zúčastnilo přibližně 5 tisíc návštěvníků. 

 

  

Přijímací zkoušky do bakalářského a magisterského studia   

19. a 20. 5. 2012 bylo vyzkoušeno 3.142 uchazečů bakalářského studia. 

 

  
  



55 

 

23. a 24. 6. 2012 bylo vyzkoušeno 2.623 uchazečů magisterského studia. 

 

   

Volba kandidáta na děkana 

Akademický senát FP VUT v Brně dne 23. 5. 2012 na svém volebním zasedání zvolil kandidátem na 
děkana Fakulty podnikatelské pana doc. Ing. et Ing. Stanislava Škapu, Ph.D. 

 

  

Státní závěrečné zkoušky 

Od 14. do 22. 5. 2012 přibylo Fakultě dalších 841 absolventů magisterského a bakalářského studia. 

 

  
  



56 

 

Promoce 

Promoce nových bakalářů a inženýrů byly organizovány ve dnech 2. až 12. 7. 2012. 

 

  
 

 

Oslavy 20. výročí založení fakulty  

Oslavy 20. výročí založení fakulty se konaly v Mozartově sále divadla Reduta dne 20. 9. 2012. 

 

  
 

   



57 

 

Nová laboratoř síťové infrastruktury pro obor Informační management 

V roce 2012 byla vybudována a 21. 9. slavnostně otevřena nová laboratoř pro praktickou výuku 
síťové infrastruktury nákladem 1.750 tis. Kč. Částka ve výši 1.458 tis. Kč byla financována z projektu 
Fondu rozvoje vysokých škol.  

  

Global Village 

Setkání studentů LLP/Erasmus v prostorách vestibulu Fakulty 25. 9. 2012. Neformální setkání 
zahraničních studentů s českými studenty, spojené s ochutnávkou národních specialit. Organizuje 
Mezinárodní studentský klub. 

  

Přednášky budoucích kandidátů na prezidenta ČR  

27. 11. 2012 přednášel na Fakultě Ing. Miloš Zeman, CSc. 
4. 12. 2012 přednášel na Fakultě Ing. Jan Fischer, CSc. 

  
  



58 

 

Výstava k 50. výročí společnosti MESIT holding a. s. 

Vestibul Fakulty byl ve dnech 3. 12. – 12. 12. 2012 poskytnut k výstavce zaměřené k 50. výročí 
existence společnosti MESIT holding a. s. 

  

Vánoční strom 

Při příležitosti oslavy vánočních svátků byla uspořádána sbírka pro děti z dětského domova, výtěžek 
této charitativní akce byl předán dne 20. 12. 2012. 

 

  
 

Tento den byli pozváni i bývalí zaměstnanci Fakulty, dnes již důchodci, na besedu se svými 
někdejšími kolegy. 
 

   


